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Önkormányzati lap 

Kedves Jánoshidaiak! 
 

A 2010. október 3-án megválasztott jánoshidai képviselő-testület mandátuma 2014. október 12-én, 
az előttünk lévő önkormányzati választásokkal lejár. Az elmúlt ciklusban az Önök bizalmából irá-
nyíthattuk szülőfalunk, Jánoshida Önkormányzatának és közösségének mindennapi életét. Négy-
éves munkánk során igyekeztünk minden jánoshidai lakossal keresni a közös hangot, és ezzel 
együtt a jánoshidai emberek megelégedésére végezni a feladatainkat. 
Az elmúlt ciklus ismételten próbára tette önkormányzatunkat, intézményeinket, hiszen egy teljesen 
új önkormányzati törvényt kellett megismernünk, és mindennapi feladatainkat az új jogszabály 
alapján végezni. A négy év a gazdasági válság mélyén kezdődött, és a kilábalás is nagyon lassú üte-
mű, de a kormányzat hatékony gazdasági lépései és stratégiája biztató lehet a jövőt illetően. Ebben 
a ciklusban is többször meg kellett küzdenünk a természet erőivel, melyek közül kiemelkedik a 
2010-es belvízhelyzet, amely egyértelműen meghatározta a belvíz- és csapadékvíz elvezetés szüksé-
gét Jánoshidán, és a 2011. július 20-án településünkön átvonuló óriási vihar, amely fákat döntött ki 
és épületeket rongált meg, átformálva a község közterületeit, parkjait. Az összefogás, a szükséges 
segítségnyújtás minden esetben időben megtörtént, és a közösség ezekben a szélsőséges helyzetek-
ben is jól vizsgázott.  
Szülőfalunk négyéves történetéről, számszerűsíthető eredményeinkről, beruházásainkról, fejleszté-
seinkről, sikereinkről és hiányosságainkról ciklusbeszámolót készítettünk, melyet a falugyűlést kö-
vetően fogunk közreadni minden érdeklődő jánoshidai lakos számára. A számszerűsített eredmé-
nyekből kiemelhető, hogy a 4 év alatt az Önkormányzat hatékony munkájának eredményeként 
több mint 2,8 milliárd forint pályázati forrás érkezett Jánoshidára és épült be a község tárgyi és 
szellemi értékei közé.  
A Jánoshidai Községi Önkormányzat képviselő-testülete nevében a település minden lakója felé 
köszönetemet fejezem ki, hogy az elmúlt időszakban bizalmukból eredően támogatták munkánkat, 
melyet a közösség szolgálatában végeztünk. A ciklus folyamán megvalósuló közösen elért eredmé-
nyeinkhez minden jánoshidai lakosnak gratulálok, és kérem, a jövőben is segítsék önkormányza-
tunk munkáját, és vállaljanak tevékeny részt Jánoshida mindennapi életében.  
A 2014. október 12-én megtartásra kerülő önkormányzati választáson minél többen éljenek válasz-
tói jogukkal, menjenek el szavazni, és olyan képviselőkre illetve polgármesterre szavazzanak, akik 
kellően elszántak és alkalmasak a következő ciklus kihívásainak megoldására. Olyan személyeket 
támogassanak, akik már bizonyítottak szülőfalunk mindennapi életében, bizonyították, hogy akar-
nak és tudnak együtt dolgozni, összefogni jóban-rosszban egymással, az itt élőkkel és a kormány-
zattal. A következő 4 év eredményes munkájának feltétele az önkormányzati választásokon való 
aktív részvétel. Menjünk el október 12-én vasárnap, és válasszunk magunk közül önkormányzati 
képviselőket és polgármestert. A jövőnek minden jánoshidai választópolgár szavazatára szüksége 
van. A múlt eredményeinek elismerésével együtt 

TÁMOGASSUK A JÖVŐT! 
 

Jánoshida Község Önkormányzatának  
képviselő-testülete nevében:  

Eszes Béla polgármester  

Önkormányzati választások  
2014. október 12. 



   Jánoshidai Híradó

 
Fehér Kálmán vagyok, 
1955.03.08-án Szolnokon 
születtem. 41 éve vagyok 
házas, feleségem Fehér 
Margit (Manci ) a Roma 
Nemzetiségi Önkormány-
zat elnök asszonya immár 
12 éve. Öt gyermekem 
van, kettő fiú, három lány, 
tizenhárom unokám és 
egy dédunokám.  
Most a kölcsönös vádas-
kodás helyett azon kell 
elgondolkodni, hogy ho-
gyan lehetne élhetőbbé, 

szebbé tenni Jánoshidát a helyi vállalkozók és a hidai lakos-
ság bevonásával.  
Ígérem Nektek, Önöknek, ha megválasztotok, minden 
erőmmel azon leszek, hogy a fiatalok ne elmenjenek 
Jánoshidáról, hanem itt alapítsanak családot, és erre büsz-
kék is legyenek. Megpróbálok minél több munkát, munka-
lehetőséget teremteni Jánoshidán. Ha több lesz a munka, 
jobb lesz a megélhetés!!  
Én évente több alkalommal is tájékoztatnám a lakosságot a 
képviselő-testülettel egyetértésben, hogy tudomást szerez-
zenek az önkormányzat működéséről, lehetőségeiről. A 
képviselőket jobban bevonnám az önkormányzat működé-
sébe, hiszen ők a lakosság szószólói. (Azért választották 
meg őket. ) A jánoshidai lakosok ne csak a polgármesterhez 
tudjanak menni panaszukkal, kérésükkel, hanem bármelyik 
képviselőhöz.  
Ígérem Nektek, ha megválasztotok, ezt valóra is váltom.  
 
Tisztelettel:          Fehér Kálmán  

független polgármesterjelölt 
 
 
Tisztelt Jánoshida lakossága! 
Szeretnék bemutatkozni Önöknek mint a község polgár-
mesterjelöltje. 
1943-ban Újpesten szület-
tem polgári családban. 
Politikai hitvallásom az 
1956-os forradalom és 
szabadságharc idején ala-
kult ki bennem, amihez 
mindmáig ragaszkodom! 
A kádári terror idején sok 
megaláztatásban és mellő-
zésben volt részem, de 
demokratikus gondolko-
dásomban megtörni nem 
tudtak. 1978-ban sikerült 
emigrálnom Németor-
szágba, ott telepedtem le, 
majd a Demokrata Párt, 
valamint a Magyar Sza-
badságharcos Szövetség-
nek irányt mutató politikáját támogattam. Az ottani idő-
szakban éreztem és tanultam meg valójában azokat a népjó-
léti ismereteket, amiket hazatérve szeretnék átadni. Sajnos 
ennek végrehajtása igen nehéz feladatnak bizonyul, mivel ez 
a nép a félelmeitől megszabadulni képtelen!  
Itthon a Kisgazdák politikája volt elfogadható számomra, 
így hozzájuk csatlakoztam. Ebben szerepet játszott az a 

tény is, hogy Torgyán József volt a párt elnöke, akit 1956-
ban ismertem meg a Nemzetőrségben, és az akkori viselke-
dése a nemzet iránt bennem maradandó nyomot hagyott. 
Politikai munkámat egy súlyos betegség állította meg, gon-
dolom Istenünk rendezte így, és ezzel megmentett attól, 
hogy ma tán egy ismertebb ember, de egy bukott politikus 
lennék! 2006-ban Torgyán József pártját újjászervezte, szá-
momra a Jászságban szervezői titkári megbízást adott, majd 
Somogyba irányítva dolgoztam tovább. A 2010-es választá-
son Somogy 3-as körzetben országgyűlési képviselőként 
indultam. A párt nem hozta meg a várt sikert majd meg-
szűnt. 2013-as esztendő végén a Szocdem Párt megyei el-
nökségéről lemondtam, mivel a vezetés irányvonala szá-
momra elfogadhatatlannak bizonyult.  
Úgy gondolom, 58 esztendős politikai múlttal képes vagyok 
arra, hogy (amennyiben bizalmat adnak számomra) közösen 
el tudnánk jutni egy olyan útra, amely sorsunkat megváltoz-
tatná! 

„Életedben most kapsz még egy esélyt 
ha rontasz, számodra minden véget ér. 
Szolga leszel ott ahol születtél 
segítségben többé ne is reménykedjél!” 

 
Tisztelettel az Ön jelöltje:      vitéz Geiszler Tibor,  

az 1956-os Magyar Nemzetőrség dandártábornoka  
 
 

Kiskartali István vagyok. 
Köszöntök minden jánoshidai lakost. 
 
Szeretek önállóan dönteni. 
Tudok nem-et mondani. 
Szeretek beszélgetni, vitatkozni, érdeklődni. 
Nem szeretek hibázni, de előfordul. 
Nem vagyok magányos. 
Elfogadom magam, van önbizalmam, önismeretem. 
Van önkritikám is. 
Nem vagyok egyenlőbb az egyenlőnél. 
Elfogadom a világot. 
Tudom jól érezni magam. 
Jóban vagyok önmagammal és a világgal. 
Türelmes vagyok,alkalmazkodó, 
könnyen teremtek kapcsolatot. 
Amiket fontosnak tartok: 
Megbízhatóság, kitartás és a hit. 
Becsületet, hűséget pedig elengedhetetlennek. 
 
Nem azt kérdezem, mit tesz értem Jánoshida. 
Azt kérdezem, mit tehetek én Jánoshidáért. 
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Jánoshidai Híradó  

 
Kedves Jánoshidaiak! 
Azt gondolom, nem kell, hogy bemutatkozzam, hiszen 
Jánoshida apraja-nagyja ismer már. 
A 2014-es önkormányzati választáson ismét indulok képvi-
selőjelöltként. Eddigi munkámat szeretném folytatni, Pol-
gármester úr segítőjeként. Nagyon sok feladat vár még 
ránk, és ezen feladatokat akarom, akarjuk megvalósítani, 
folytatni. Amennyiben úgy gondolják, hogy helyem van a 
képviselő- testületben, kérem, húzzák be az X-et a 
„nagybajszú cigánygyerek” neve mellé.  
Tisztelettel és baráti szeretettel:        Banya László 

 
Tisztelt Választópolgárok! 
Sokat gondolkoztam, hogy szükséges-e ez a bemutatkozás, 
hiszen régóta élek Jánoshidán és mindenki ismerhet. Ez 
igaz, de mi van a fiatal generációval, akik nem ismerhetnek? 
Ezek után engedjék meg, hogy bemutatkozzam: 
Bori István vagyok, nős, három fiúgyermek édesapja és egy 
fiú unoka nagypapája. Feleségem-
mel együtt, Gábor, Zoltán, és 
Dénes nevű gyermekeinkkel 1983 
óta a Széchenyi utca 11. szám 
alatt lakunk. 1985 óta vállalok 
közéleti munkát, először mint 
tanácstag, később mint önkor-
mányzati képviselő.  
Bizottsági tagként, bizottsági 
elnökként, majd később alpolgár-
mesterként igyekeztem a legjobb 
döntéseket meghozni a település 
érdekében. Természetesen voltak olyan döntéseink is, ame-
lyek nem okoztak megnyugvást minden jánoshidai lakos-
nak. Ilyen volt például, amikor a Fő utca elöregedett nyárfá-
it vagy a Fő utcai park fenyőfáit kellett kivágatnunk a víz 
miatt, amikor a belvíz elvezető árkok kiépítése kellemetlen-
ségeket okozott. Az idő azóta bizonyította, hogy ezek jó 
döntések voltak, a hibáikkal együtt. Az új beruházásokkal, 
az útjavításokkal és egyéb fejlesztésekkel mindig a fejlődést 
tartottuk szem előtt.  
Ígérhetem azt is, hogy ez után sem lesz másképpen. To-
vábbra is szeretnék a község lakossága érdekében a testületi 
munkában részt venni, az újonnan megválasztott képviselő 
társaimmal együtt hasznos tagja lenni az önkormányzatnak.  
Kérek minden választópolgárt, hogy községünk érdekében 
mindenki vegyen részt a polgármester és az önkormányzati 
tisztségviselők választásában.  
Válasszák ki a legalkalmasabb személyeket, akik községünk 
érdekében becsülettel és lelkiismeretesen végezhetik ezt a 
felelősségteljes munkát.  
Támogatásukat megköszönve, tisztelettel: 

Bori István független jelölt  
 
A FIDESZ - KDNP pártszövetség 
jelöltjeként indulok a helyi önkor-
mányzati választásokon, mint kép-
viselőjelölt. Megtisztelő számomra, 
hogy a jelölő szervezet alkalmasnak, 
hiteles személyiségnek tart a képvi-
selői feladatok ellátására. Szeretném 
megköszönni támogatásukat mind-
azoknak, akik aláírásukkal vagy 
szóban biztatást adtak a jelöltállítás 
folyamatában. Természetesen kö-
szönettel tartozom az újság szer-
kesztőségének is, hogy lehetőséget 

adtak a bemutatkozásra. 
Feleségemmel élek a településen, gyermekünk Budapesten 
él és vendéglátásban dolgozik. Jelenleg a Jász-Nagykun-
Szolnok Megyei Pszichiátriai és Szenvedélybetegek Otthona 
és Rehabilitációs Intézményében dolgozom Újszászon mint 
mentálhigiénés és foglalkoztatási osztályvezető helyettes. 
Szabadidőmben elsősorban kertészkedem, de szívesen részt 
veszek a „Túracsoport” programjain. Tagja vagyok a Szín-
játszó csoportnak és a Felnőtt Kamara Kórusnak valamint 
az ATF-nak.   
Miért kérem a Tisztelt Választópolgárokat, hogy szavaza-
tukkal is támogassanak a képviselőválasztáson? Mert ren-
delkezem:  
 kellő motivációval a feladatellátásához 
 tisztelettel, alázattal és nyitottsággal mások iránt 
 jó kommunikációs készséggel 
 jó problémamegoldó és konfliktuskezelő képességgel 
 jól tudok csapatban dolgozni 

Aki tisztában van azzal, hogy önkormányzati képviselőként 
mire vállalkozik, az tudja, hogy ígérgetéseknek nincs helye a 
következő öt évre. Én sem teszem ezt, viszont azt tudom, 
hogy tudásom, szakmai tapasztalatom és képességeim alap-
ján készen állok arra, hogy képviselőként tevékenykedjem, 
és elősegítsem közös ügyünket: Jánoshida érdekeit, fejlődé-
sét szolgáló döntések előkészítését és azok megvalósításá-
ban való részvételt. 
Kérem, támogasson szavazatával! 
Köszönettel:             Czibak Ottó képviselőjelölt 

 
Tisztelt Jánoshidai Lakosok! 
Engedjék meg, hogy köszönetemet fejezzem ki, amiért helyi 
újságunk oldalán újra képviselőjelöltként mutatkozhatok be. 
Ezt az Önök támogatása nélkül nem tehetném.  
Néhány mondatban szeretnék bemutatkozni: 
Deák Mihálynak hívnak, Jászberényben születtem 1976. 
április 26-án, azóta Jánoshidán élek. Általános iskolai tanul-
mányaim befejezését követően a szolnoki Petőfi Sándor 
Ipari Szakmunkásképző Intézet és Szakközépiskolában 
autófényezőként végeztem. Saját vállalkozást indítottam 
ebben a szakmában 1997-ben, amelyet azóta is működtetek. 
Mesterfokot szereztem 2002-ben. Feleségemmel és két 
gyermekemmel a Boldogházi úton lakom.  
2006 óta egyre nagyobb szerepet vállaltam a helyi életben, 
hogy Jánoshida nem általam, hanem mellettem továbbra is 
vonzó település legyen szűkebb hazánkban, a Jászságban és 
Magyarországon. A 2010. évi választások óta képviselőként, 
a pénzügyi bizottság elnökeként veszek részt az Önkor-
mányzat munkájában.  
Úgy érzem, kellő rálátással, jobboldali politikai gondolko-
dásmóddal tudok tenni a településért és az itt élőkért.  
Tisztelettel:            Deák Mihály 

 
Kedves Jánoshidaiak! 
Köszönöm, hogy támogató aláírásaikkal ismét lehetővé 
tették, hogy képviselőjelöltként induljak az önkormányzati 
választásokon. 2014. október 12-én a 2. képviselői cikluso-
mat zárom, tehát jól ismerem az önkormányzat működését 
és a község problémáit, lehetőségeit. Előtte 37 évig pedagó-
gusként dolgoztam, most kétunokás nagymama révén ismét 
betekinthetek oktatási intézményeink életébe. Mindig aktí-
van részt vettem Jánoshida közösségi életében, így megis-
merhettem a lakosok véleményét is. Képviselőként mindig 
igyekeztem szem előtt tartani a lakosok érdekét a törvényi 
keretek figyelembevételével. Fontosnak tartottam, hogy 
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lehetőséget adjunk a fiataloknak, teret a kultúrának, a ha-
gyományőrzésnek. Amennyiben támogató szavazataik segít-
ségével ismét bekerülhetek a képviselő-testületbe, a továb-
biakban is ezen értékeket fogom képviselni. 
Tisztelettel:                      Drávuczné Répási Ilona 
 
Kedves Jánoshidaiak! 
Földi Ferenc vagyok, Jánoshidán születtem, itt élek. Szere-
tem és tisztelem a jánoshidai embereket. Tudom és értem a 
problémáikat, és hála Istennek, az örömeiket is. Mondhatni 
napi kapcsolatban vagyok a falubeliekkel, hiszen 
„rendszeresen” találkozunk a piacon, a tápboltomban vagy 
épp az utcán. Bizalommal fordulnak hozzám és én jó szív-
vel próbálok segíteni, vagy a lehető legjobb tanácsot adni.  
Ha az Önök támogatásával önkormányzati képviselő leszek, 
munkámmal hozzájárulok, hogy Jánoshida még biztonságo-
sabb és élhetőbb legyen. 
Tisztelettel:            Földi Ferenc  

 
Tisztelt Választópolgárok! 
Engedjék meg, hogy az újság sorain keresztül köszönjem 
meg mindenkinek, hogy aláírásukkal támogattak, így hivata-
losan is a Jobbik jánoshidai képviselőjelöltje lehetek. Bizo-
nyára vannak többen Önök közül, akikkel még nem volt 
szerencsém személyesen beszélgetni, így szeretnék pár szó-
ban bemutatkozni.  

Sziráki Péter vagyok, 22 éves, a 
Semmelweis Egyetem 3. éves 
mentőtiszt hallgatója. Az egyetemi 
évek alatt kezdtem el foglalkozni a 
politikával, ahol a Jobbik Ország-
gyűlési Gyakornoki Programjában 
- rendhagyó módon - egyszerre 
két képviselőnek voltam a gyakor-
noka. Itt az egészségüggyel és a 
vidéki önkormányzatokkal foglal-
koztam. Tekintve, hogy lassan 
befejezem az iskolát, és jövőmet 
mindenképpen Jánoshidán képze-
lem el, igyekszem kivenni a ré-

szem településünk fejlesztéséből. Fiatalos lendülettel, kreati-
vitással, tenni akarással szeretném tapasztaltabb képviselő-
társaim munkáját segíteni. Hiszem és tudom, hogy közösen, 
jól együttműködve a helybéliekkel, településünk tovább 
fejlődhet.  
A település fejlesztése akkor válhat valóra, ha minél több 
dolgozni akaró fiatal választja otthonának Jánoshidát, és 
gyermekeink is itt képzelik el jövőjüket. Ehhez azonban 
minél több vállalkozás létrejöttét kell támogatni, helybéli 
munkalehetőségeket kell létrehozni. A konfliktusokat is 
vállalva szeretném falunk fejlődését segíteni, együtt szeret-
nék dolgozni mindenkivel, aki tenni akar Jánoshida fejlődé-
séért. Hagyományaiból építkező közösség az alapja az ön-
fenntartó településnek. Több lehetőség is rejlik a körülöt-
tünk lévő földekben, amit átgondolt és tervezett program-
mal a közösség javára művelni lehetne. 
Tovább a tisztesség útján! Az ön képviselőjelöltje: 

Sziráki Péter 
 

Szöllősi Sándor vagyok, 1977. szeptember havában szület-
tem, és azóta élek itt Jánoshidán. 2010 óta feleségemmel, 
Szöllősiné Pintér Krisztinával. Gyermekünk még nincs, de a 
legnagyobb örömünkre, jövő év márciusában igazi családdá 
cseperedünk. Jelenleg párommal közösen próbáljuk egyre 

színesebbé tenni Jánoshida kultu-
rális életét, ő a Faluház, én pedig a 
Közösségi Ház vezetőjeként. Ép-
pen emiatt gyakran hasonlítanak 
minket az egykori Művelődési 
Ház vezetőihez, a Kéki házaspár-
hoz. 
Jómagam 2012 februárjában csöp-
pentem bele településünk vérke-
ringésébe, amikor elkezdtem dol-
gozni a Zagyva-híd Közösségi 
Házban. Ez nagy fordulat volt az 
életemben, mert addig főleg a 
produktív termelésben vettem részt. A középiskola után 
esztergályosként dolgoztam a jászberényi 
Aprítógépgyárban, de az ott töltött idő alatt rájöttem, ez a 
szakma nem nekem való. Ezekben az években 1999-ben 
szerveztem az első nagy fesztivált a településen a Kas Zenei 
Fesztivált, ami akkor a tapasztalatlanságom illetve egyéb 
tényezők miatt nagy anyagi veszteségbe vitte családomat. 
Mindezek ellenére azonban nagyon is sokat köszönhetek az 
akkor átélt eseményeknek. Amellett, hogy rengeteg tapasz-
talatot szereztem, az évek elteltével olyan, szinte az egész 
országra kiterjedő kapcsolatrendszert sikerült kiépítenem, 
aminek előnyeit mind a mai napig hasznosítani tudom je-
lenlegi munkámban is. 
Mielőtt Jánoshidán munkába álltam, közel 10 évig dolgoz-
tam egy japán cégnél a szomszéd településen, Alattyánon. 
Ez idő alatt esti iskolában érettségit szereztem, és egy lehe-
tőséget kihasználva egészen a fejlesztési osztályig jutottam. 
Ehhez kötődik eddigi életem egyik nagy élménye, hogy a 
munkámat Kínában, Shanghaiban kellett bemutatnom egy 
szakmai szemináriumon. Mindezek ellenére még mindig 
úgy éreztem, hogy nem azt csinálom, amit igazán szeretnék. 
Mikor megtudtam, hogy Jánoshidán egy új közösségi ház 
fogja megnyitni kapuit, amelynek vezetéséhez éppen em-
bert keresnek, ez igazán jó hír volt számomra. Szem előtt 
tartva, hogy itthon tudok munkát vállalni, hogy közelebb 
lehetek a családomhoz, és hogy végre azt csinálhatom, amit 
valójában szeretek, jelentkeztem az állásra. Immár több 
mint két éve vezetem a közösségi házat, ahol az emberek 
nap mint nap felkeresnek mindenféle problémáikkal, kéré-
seikkel, amelyekben lehetőségeimhez mérten megpróbálok 
segíteni. 
Négy évvel ezelőtt először indultam képviselőjelöltként az 
önkormányzati választásokon, de akkor sajnos nem sikerült 
bekerülnöm. Mivel az elmúlt időszakban szerves részévé 
váltam a település életének, úgy döntöttem, újra megpróbá-
lom. Most is csak azt mondhatom, hogy ígéreteket nem 
teszek, hiszen a fontos kérdésekben a végső döntéseket 
nem én, hanem a megválasztott képviselő-testület fogja 
meghozni. Azt viszont megígérhetem, hogy javaslataimmal, 
elképzeléseimmel aktívan segíteni fogom e döntések meg-
születését. Amire képviselőként nagyobb hangsúlyt fektet-
nék, az a munkámból kifolyólag a település kulturális életé-
nek fejlesztése, az emberi kapcsolatok ápolása és a közössé-
gi élet mozgalmasabbá tétele lenne. 
A Közösségi Ház ajtaja most is mindenki előtt nyitva áll. 
Amennyiben megválasztanak, úgy a településsel kapcsolatos 
bármilyen problémájukkal, észrevételükkel napi szinten 
személyesen fel tudnak keresni munkahelyemen. 
Ha önök is alkalmasnak találnak erre a feladatra, kérem, 
támogassanak szavazatukkal. 

Szöllősi Sándor  



 

 

Jánoshidai Híradó  
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Tisztelt Választópolgárok! 
 
Magyarország köztársasági elnöke a helyi önkor-
mányzati képviselők és polgármesterek választá-
sának időpontját 2014. október 12. napjára tűzte 
ki. A választási előkészületek már egy ideje zajla-
nak, ennek keretében a képviselő – testület meg-
választotta a Helyi Választási Bizottságot is 
Molnár Istvánné elnök, dr. Molnár Klára el-
nökhelyettes, Antal Zoltánné tag 
Hidas Ferencné és Kádár Dániel póttagok 
személyében.  
A választásra irányadó jogszabályok lényegesen 
megváltoztak. Így többek között lényeges válto-
zás, hogy a jelöltként indulni szándékozóknak 
nem ajánlószelvényt volt szükséges gyűjteni, ha-
nem aláírást, az erre a célra a Választási Irodánál 
igényelhető ajánlóíveken. A képviselő jelöltek ese-
tén 22, a polgármester jelöltek esetén pedig 64 
aláírásra volt szükség, a jelöltként való nyilvántar-
tásba vételhez. Ennek alapján 4 polgármester je-
löltet és 9 képviselő jelöltet vett nyilvántartásba a 
Helyi Választási Bizottság. Ezt követően került 
sor a sorsolásra, ami szintén jelentős változás, 
hiszen korábban a jelöltek abc sorrendben kerül-
tek a szavazólapra, most viszont a Helyi Választá-
si Bizottság által kisorsolt sorrendben.  
Ennek megfelelően a szavazólapon az alábbi sor-
rendben fognak szerepelni a jelöltek: 
 

Polgármesterjelöltek: 
Kiskartali István (független) 
Fehér Kálmán     (független)  
Geiszler Tibor     (független) 
Eszes Béla           (független) 
 
Egyéni listás települési önkormányzati  

jelöltek: 
Czibak Ottó  FIDESZ – KDNP 
Deák Mihály  független 
Banya László  Lungo Drom 
Bori István  független 
Földi Ferenc  független 
Szöllősi Sándor független 
Drávuczné Répási Ilona független 
Eszes Zoltán  független 
Sziráki Péter  JOBBIK 
 

Az változatlan, hogy a választható képviselők szá-
ma 6 fő, azonban mostantól 5 évre kerülnek meg-

választásra. Tehát október 12-én a szavazólapon 
szereplő 9 jelölt közül 6 jelöltre lehet érvényesen 
szavazni.  
 
A Nemzetiségi önkormányzati választás időpont-
ja szintén október 12. A szavazásra külön, önálló 
szavazókör kerül kialakításra, az Általános Iskolá-
ban. Itt azok a személyek szavazhatnak, akik kér-
ték a nemzetiségi választói jegyzékbe való felvéte-
lüket 2014.09.26-ig. Jelölt szintén csak az lehetett, 
aki ezen a névjegyzéken szerepel.  Itt fontos vál-
tozás, hogy a megválasztható képviselők száma 4-
ről 3 főre csökkent.  Tehát érvényesen 3 jelöltre 
lehet majd szavazni.  
A Nemzetiségi önkormányzati választáson a He-
lyi Választási Bizottság által nyilvántartásba vett 
jelöltek a sorsolás szerinti sorrendben: 
 

Banya László  Lungo Drom 
Rácz József   Lungo Drom 
Fehér Kálmán  Lungo Drom 
Fehér Kálmánné  Lungo Drom 
Kökény Róbert Lungo Drom 
 

A szavazás napján ismét három szavazókörben 
lehet majd szavazni: 

 Óvoda, Fő u. 16. 
 Faluház, Fő u. 26. 
 Gondozási Központ, Fő u. 60. 
 

A nemzetiségi szavazásra pedig az Általános 
Iskola  (Iskola u. 2.) került kijelölésre.  
Kérjük a lakosságot, hogy vegyenek részt a szava-
záson, éljenek választójogukkal, ezáltal közremű-
ködjenek a község jövőjének alakításában.  
 

dr. Voller Angéla 
jegyző 

Önkormányzati választások  
2014. október 12. 
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SAJTÓKÖZLEMÉNY 

 
EGÉSZSÉGÜGYI INFRASTRUKTÚRA  

FEJLESZTÉSE JÁNOSHIDÁN 
 
 
Jánoshida Község Önkormányzata és a Nem-
zetgazdasági Minisztérium 2014. február 28 – 
n írta alá a település orvosi rendelőjének fel-
újítása tárgyú, ÉAOP-4.1.2/A-12-2013-0016 
azonosítószámú támogatási szerződését. 
 
A támogatásból a tervek szerint a jelenlegi rendelő 
épületének teljes felújítása, valamint a tetőtér beépí-
tése fog megvalósulni. A jelenlegi földszinti épület-
részben a meglévő orvosi rendelők és a hozzájuk 
tartozó nővérkezelők kerülnek átalakításra, valamint 
kiépítésre kerülnek az épület hátsó részében a két 
védőnői körzetet ellátó gondozói, kezelői helységek 
is, tekintve, hogy a felújítást követően a védőnői 
ellátás is az egészségház épületében fog történni. 
Megtörténik az épület teljes energetikai korszerűsí-
tése – hőszigetelés, nyílászáró csere, napkollektor 
felszerelése – valamint a földszinti rész komplett 
akadálymentesítése. A beruházás során az épület 
tetőtér beépítése is meg fog valósulni, ahol az ügye-
leti pihenő szobák, valamint a dolgozói szociális 
helységek kerülnek majd kialakításra. 
A projekt jelenleg a közbeszerzési eljárás lefolytatá-
sának szakaszában van, melynek során kiválasz-
tásra kerül a kivitelezést végző vállalkozó. Az előze-
tes tervek szerint az eljárás július első hetében zá-
rul, mellyel egy időben megtörténik a munkaterület 
átadása is. 
A felújítás során a két háziorvosi körzet egészség-
ügyi ellátása ideiglenesen a Faluház épületében fog 
történni – Jánoshida, Fő út. 26. – az ügyeleti ellátás 
pedig a Szent Norbert Idősek Klubja épületében – 
Jánoshida, Fő út. 60. - a jelenlegi védőnői rendelő-
ben fog történni, ugyanazokban az ellátási időben, 
melyekben jelenleg is zajlik. A területi védőnői ellá-
tás, terhes – és csecsemő gondozás helyszíne a 
felújítás alatt változatlan marad. 
Mindezek mellett kérjük a lakosság szíves megérté-
sét és türelmét a beruházásból, és az orvosi ellátási 
helyszínek ideiglenes elhelyezéséből adódó kelle-
metlenségek miatt. Reményeink szerint a beruhá-
zás 2014. november 30 – án lezárul, és ezt követő-
en viszonylag rövid időn belül ismételten rendelke-

zésünkre fog állni a régi helyen, de már az új épü-
letben az egészségügyi ellátás. 
Az Új Széchenyi terv– www.szechenyi2020.hu – 
honlapján további információkat is olvashatnak a 
jelenlegi EU – s pályázatokkal kapcsolatban. 
Kapcsolat: 
Név/Cím: Eszes Béla / 5143, Jánoshida, Fő út. 28. 
Telefon/fax: 57-558-060/ 57-558-061 
e-mail: titkarsag@janoshida.hu 

Községünk idén is kiírja a BURSA HUNGARICA 
Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázatot. 
Az ösztöndíjpályázat szociális rászorultság alapján 
kerül elbírálásra, a tanulmányi eredménytől függetle-
nül.  
A pályázatbeadáshoz a Bursa Hungarica Elektroni-
kus Pályázatkezelési és Együttműködési Rendszeré-
ben (a továbbiakban: EPER-Bursa rendszer) pályá-
zói regisztráció szükséges, melynek elérése: https://
www.eper.hu/eperbursa/paly/palybelep.aspx A re-
gisztrációt követően lehetséges a pályázati adatok 
feltöltése a csatlakozott önkormányzatok pályázói 
részére. A személyes és pályázati adatok feltöltését 
követően a pályázati űrlapot kinyomtatva és aláírva a 
települési önkormányzatnál kell benyújtaniuk a pá-
lyázóknak. A pályázat csak a pályázati kiírásban meg-
határozott csatolandó mellékletekkel együtt érvényes 
(hallgatói jogviszony igazolás, jövedelem igazolás 
stb). A pályázati kiírásban meghatározott valamely 
melléklet hiányában a pályázat formai hibásnak mi-
nősül. A benyújtott pályázatok befogadását az ön-
kormányzatnak az EPER-Bursa rendszerben igazol-
nia szükséges. A nem befogadott pályázatok a bírá-
latban nem vesznek részt. 
 
A pályázat rögzítésének és az önkormányzatok-

hoz történő benyújtásának határideje:  
2014. november 07. 

Tájékoztató a BURSA HUNGARICA  
Felsőoktatási Önkormányzati  

Ösztöndíjpályázatról 
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Pályázatok 
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Minden évkezdet új reményekkel indul, megújul az 
óvoda, a gyermekközösség, új kiscsoportosok érkez-
nek, s mindez így történt szeptember elején is. Nevelő-
testületünkben is változás állt be, hiszen Szöllősi Albert 
Tiborné vezető-helyettes nyugdíjba vonult, s a helyette-
si feladatokat a 2014/2015-ös nevelési évtől Berczeliné 
Gazsi Andrea látja el. Kívánunk Andi óvó néninek 
ehhez a feladathoz jó egészséget, sok sikert és eredmé-
nyes munkavégzést! 
S itt szeretném megragadni az alkalmat, hogy ezzel 
együtt gratuláljak volt intézményvezető helyettesünk-
nek, Szöllősi Albertné Tibornénak - Anna óvó néninek 
-, aki 2014. augusztus 18-án munkája elismeréseként 
kitüntetést vehetett át a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei 
Önkormányzat Megyeháza dísztermében az augusztus 
20-i állami ünnepséghez kapcsolódóan. 

Kedves Kolléganőnk szakmai életútja, elkötelezettsége, 
innovatív, újító pedagógiai tevékenysége, példamutató 
emberi magatartása alapján méltán érdemelte ki ezt a 
megtisztelő elismerést, a JÁSZ-NAGYKUN-
SZOLNOK MEGYEI PEDAGÓGIAI DÍJ –at. Je-
lenléte nyomot hagyott az óvodai élet valamennyi terü-
letén, akinek ezúton is gratulálunk a kitüntetéséhez, s 
kívánunk a nyugdíjas éveihez jó egészséget és sok-sok 
örömet. 

Petőné Vígh Katalin 

A nyári, vegyes életkorú csoport- kicsik-nagyok egy 
csoportban- mindennapjainak színességét, tartalmassá-
gát kötetlen, sokoldalú tevékenységek szervezésével 
biztosította a felnőtt közösség. 
 
Részletek a nyári életből képekkel és tevékenységekkel 
bemutatva: 

„A mesék birodalmában.”  
Árnyjáték: A gomba alatt 
Mesedramatizálás: Az aranyszőrű bárány 
Báb improvizáció: óvó nénik, gyerekek bábjátéka. 

„Vendégek fogadása”  
Babaklub vendégei. Játék az oviban. 
Zenehallgatás: Klarinéton játszott: Mészáros Máté. 

Kempós testvérek: Mozgás alapjainak bemutatása. 
„Vendégségben, a faluban”  

Piacozás, aratás megfigyelése a határban. 
Séta a Szabadidőparkban, a gáton, a templomkertben. 
Közösségi ház: kiállítás megtekintése 
Látogatás a babamúzeumban. 
Aratás a határban. 

„Kóstolgatások”                  
Szülinapi partik, zöldség- és gyümölcsnapok. 

„Kötetlenség - kreativitás” 
Mozgásban: napfürdő, vizes 
percek, esőben, modern-
tánc, ügyességi játékok, 
labdázás, egyensúlyozás 
trükkjei. 
Zenében:- Mészáros Máté,  
volt óvodásunk klarinéton 
játszott óvodás dalokat. 
Kézművességben: homokké-
pek, akvarellek, vízzel   
festés, óriási buborékok 
varázslása,  homok-
vízárasztás,torony, labirin-
tusépítés, textilfestés, bar-
kácsolás, termésképek.   
Játékban, munkában a na-
gyobb gyermekek segítő készsége a kicsik nyári életét 
könnyítette meg. Közülük már többen iskolába men-
tek, néhányan óvodában maradtak, a kicsik pedig meg-
erősödve kezdték az újabb csoportot. Reméljük, a ké-
pek felidézik a nyári élményeket.  

„Minden vég valami újnak a kezdete…” 

„NAPSUGARAS” nyári napok az óvodában 

Elárasztottuk a homokozót 

A Bató testvérek kempó-bemutatója 

Mészáros Máté klarinéton játszott a gyerekeknek 
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Hírek az óvodából 

Augusztusban óvodánk udvara, csoportszobái csende-
sek voltak. 
A dajka nénik, felnőttek szabadságukról visszatérve –s 
már a nyáron folyamatosan-nagytakarítást tartottak: 
 kimostak minden moshatót,(babaruhától a kis-

párnákig, lefertőtlenítettek minden használati 
tárgyat: polcot, játékot, virágot, kosarat) 

 az óvó nénik felújították a gyermekek jeleit a 
használati tárgyaikon 

 átrendezték a termet, hogy esztétikusabb és kel-
lemesebb környezetben fogadhassák a gyermeke-
ket 

 dekorálták a csoportszobát, megszervezték az 
első hét programjait, hogy még  vidámabban   
teljenek az óvodába érkező gyermekek első nap-
jai. 

S hogyan teltek valóban? 
 

Szeptember 1. 
Megérkeztek a  szüleikkel a kiscsoportosok.  Megis-
merték a jelüket, helyüket, az óvoda helyiségeit, az 
őket körülvevő felnőtteket.  Belekóstoltak az óvodai 
élet napirendjébe, megtapasztalták az óvoda szokásait, 
majd az elválás érzését fokozatos időnöveléssel. Bi-
zony milyen nehéz feladat is ez azoknak a gyermekek-
nek, szülőknek, akik eddig még soha egy perce sem 
voltak távol egymástól. Mára már nyugodt szívvel ál-
líthatom, hogy minden kicsi –minden nap nagyon 
sokat bátorodott, s egyre jobban érzi magát a Katica 
csoportban. 
 
Szeptember 2. A mozgás napján: 
A katicásak célba dobtak – volt, aki bele is talált-, a 
pillangó csoportosok labdával ügyeskedtek, a Mici-
mackósok fogócskáztak, futó versenyt rendeztek, a 
napocska csoportosok szintén versenyeztek. 
Ezek után az óvoda focipályáján mindenkinek lehető-
sége nyílt Erzsike óvó néni vezetésével közös mozgá-
sos játékokban való részvételre is. Ennyi mozgás után 
jólesett az ebéd. 
 
Szeptember 3.  A  zene napján:  „A zene minden-
kié” 
A katicások mondókákat hallgattak, „süss fel napról” 
énekeltek, a pillangósoknak óvónőjük zenélt, a Mici-
mackósok a természettel kapcsolatos dalos játékokban 
vettek részt valamint óvónőjük énekét hallgathatták 
meg. A napocska csoport párválasztó játékokat ját-
szott. 
Napi közös programunkat Szőllősiné Pintér Krisztina 
citerajátéka színesítette, mindamellett saját, az óvó 
nénikről írt versével tette meghatóan aktuálissá ezeket 
a perceket. Mindenki még a legkisebbek is élvezték az 
előadását. S aki még nem fáradt el kellőképpen, azokat 
táncházba  invitáltam. 
 

Szeptember 4. Közös nyitány: csoportok zenés, 
táncos bemutatkozása, a vizuális produktumok készí-
tése. 
A legkisebbek szüleik öléből irányított 
„macskazenekart” alakítottak. Változatos hangszere-
ket csörgetve, rázva, tekerve, ütögetve, csattogtatva 
adták elő életük első fellépésén,a jól sikerült produkci-
ójukat. 
A pillangósok vendégeként Tóth Alexa interaktív élő 
rajzos előadással Nemes Nagy Ágnes „Nyári rajz” c. 
versét jelenítette meg. 

A Micimackósok kedvenc, otthonról hozott játékukat 
táncoltatták meg. A Napocska csoportosok különleges 
szép- „napocska „eszközt táncoltatva szórakoztattak 
bennünket. 
 
Szeptember 5. A kirándulás napja 
Voltak, akik lovas kocsikáztak (pillangósok), míg má-
sok kerékpározni mentek (micimackósok) a szabadidő 
parkba, s voltak, akik a  Zagyva partra, kirándultak 
(napocskák). A legkisebbek, a katicások az óvoda mö-
götti részen mutatták be kerékpáros, illetve motoros 
tudományukat.  
Remélem jól telt az első hét, s hasonló jól telnek majd 
a többi napok is az óvodában  

 
Szeptember 12. Tanévnyitó értekezlet 
Óvodánk nevelőtestülete elkészítette, majd elfogadta 
az éves munkatervet. Mindezek megvalósításához kí-
vánok valamennyi pedagógusnak sok sikert és ered-
ményes munkavégzést! 

Évi óvó néni 

Vidám tanévnyitó hét  2014. szeptember 2-5. 

Készül a „Nyári rajz” 
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Jászsági iskolák fejlesztése 
TÁMOP 3.1.4-12/2-2012-0168 

2014 július 1-4 között sporttáborban vett részt 
iskolánkból 42 tanuló és tanáraik Parádon a 
TÁMOP 3.1.4-12/2-2012-0168 „Jászsági iskolák 
fejlesztése” pályázatnak köszönhetően. Főként 
alsó tagozatosak voltak ezen a sok érdekességgel 
és látnivalóval kecsegtető programon. Program-
ban nem volt hiány, amit a csodálatos környezet-
ben eltöltött pár nap még felejthetetlenné tett. 
A teljesség igénye nélkül: túráztunk a környező 
hegyekben, kisvonatoztunk, élveztük a bükkszéki 
strand minden kényelmét, a gyöngyösi állatkert-
ben pedig még a kisoroszlánokat is sikerült meg-
simogatnunk. 
 

 
Testvérkereső 
TÁMOP 3.3.14.A-12/1-2013-0141 
Iskolánk a pályázatok írásában, megnyerésében 
jeleskedik, és ezt mi sem bizonyítja jobban, mint 
hogy egy másik, a TÁMOP 3.3.14.A-12/1-2013-
0141 sz. „Testvérkereső” című pályázat keretében 
Lakitelek általános iskolájával kezdtünk közös 
konzorciumi pályázat megvalósításába. A terve-
zett programok között személyes találkozók is 
szerepelnek, amelynek első állomása az idei nyá-
ron egy Sopronban eltöltött, programokkal dúsí-
tott héttel vált valóra. Ez az egy hét a közös uta-
zások, kirándulások, városnézések, kulturális és 
szabadidős programokban gazdagon telt el. Sop-
ronon kívül sokat barangoltunk, jártunk többek 
között Sárváron, Kőszegen, Fertődön és Szom-
bathelyen is. Új barátságok, ismeretségek szövőd-
tek a két iskola tanulói között, ami kimondva ki-
mondatlanul az egyik célja is volt a tábornak. Ha-
zafelé alkalmunk nyílt még egy fürdésre is a Bala-
tonban. 

Zánkafürdőn jártunk 
Sikeres pályázatnak köszönhetően Erzsébet ki-
ránduláson vehettek részt iskolánk tanulói közül 
15-en Zánkafürdőn 2014. szeptember 12-13-14-
én. A megszokottól ellentétben vonattal tettük 
meg ezt a hosszú utat.  (Köszönjük a 
Tápiógyörgyére átszállító és hazahozó szülőknek 
a fuvart!) 
Nagyon izgalmas volt méretes bőröndjeinkkel a 
Keleti pályaudvarról átjutni a Déli pályaudvarra, 
metrózni és cipekedni, de mindenki nagyon ügye-
sen vette az akadályt, minden zökkenő nélkül bo-
nyolítottuk le az utat. 
A szállás nagyon kellemes környezetben, szépen 
felújított épületben, igen kényelmes volt. Egyedül 
az időjárás nem akart kegyes lenni hozzánk: folya-
matosan esett az eső, így aztán a kínált kirándulá-
sokat, túrákat sajnos el is mosta. Maradt a közvet-
len környezet felfedezése, a Balaton-parti séta, a 
vásárlás, egymás szobájában a beszélgetés, a fo-
lyamatos csipegetés, karkötőkészítés… Balaton-
füredre mentünk át vonattal, ott sétahajózás volt 
a programunk, illetve sétakocsikázás, városnézés. 
Utolsó este színházi előadáson vettünk részt. 
Sajnos a Balatonban csak gyönyörködni tudtunk, 
az idő nem volt alkalmas a fürdésre, de ettől füg-
getlenül jól éreztük magunkat ebben a 3 napban. 

Pályázati eredményeink 
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Iskolánk 29 kitűnő tanulója a 2013-2014-es tanévben:  
Baráth Benjámin, Bató Ádám, Deák Mihály, Kajos Lea 
Viktória, Kiskartali Virág Mandula, Mészáros Virág 2. 
osztályosok,  
Gulyás Patrik, Kiss Luca, Molnár Anna Viola, Nagy Mart-
ina, Serfőző Zsófia, Tóth Ágnes, Tóth Réka, Varga Kor-
nél, Zsoldi Sándor 3. osztályosok, 
Dorsonszky Petra, Kovács Éva Katalin, Kovács Nelli Dó-
ra, Nagy Bence 4. osztályosok, 
Kobela Boglárka, Papp Csenge 5. osztályosok,  
Kajos Ráhel Csenge, Kiss Bálint, Sziráki Péter 7. osztályo-
sok, 
Dorsonszky Virág, Zsoldi Bálint 7. a osztályosok, 
Bíró Kristóf, Halla Bence 7. b osztályosok,  
Füleki Balázs 8. osztályos. 

A nyár utolsó hetében ismét Erzsébet- táborban vettünk 
részt, most a Balaton partján. Az egy hét alatt sok-sok él-
ménnyel gazdagodtunk. Fürdeni sajnos a rossz időjárás 
miatt csak egyszer tudtunk, de a többi program kárpótolt 
bennünket. Részt vettünk egy csodás koncerten, ahol az 
előadók különböző hangokat adó műanyag botokkal zenél-
tek és ebbe interaktív módon mi is bekapcsolódhattunk. 
Megtekintettük a Ki mit tud?-ot, ahol a tábor lakói színes 
produkciókkal szórakoztattak bennünket. A kézműves fog-
lalkozáson új technikákkal ismerkedhettünk meg. Szoros 
focimeccseket vívtunk a többi táborlakóból összeverbuvált 
csapattal. Nem ijedtünk meg eső esetén sem, bátran kisétál-
tunk a tó partjára, a szobában pedig Tudás várát játszottunk 
és igen jól szórakoztunk. Felejthetetlen napokat tölthettünk 
a volt úttörőváros-
ban, és valószínű-
leg nem felejtjük el 
a több mint négy 
órás vonatozást 
sem. Bízunk ben-
ne, hogy jövőre új 
helyekre juthatunk 
majd el ennek a 
programnak a 
keretében. 
 
 

Örömmel köszöntöttük a tanévnyitón elsős tanulóin-
kat. Reméljük, a „tudás várát” ők is meghódítják a 
nyolc  
év 
alatt! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mind az alsó, mind a felső tagozaton sokrétű fejlesztési 
lehetőségeket kínálunk tanulóinknak, hogy képességei-
ket kibontakoztathassák.  
A tanév elején induló versenyekbe sorra benevezünk, 
legyen az levelezős, felolvasó, honismeret, szépíró, kör-
nyezetvédelem, fizika, történelem  stb. Azok a gyere-
kek, akik évenként rendszeresen versenyeznek,  később 
könnyebben győzik le a vizsgadrukkot. A levelező ver-
senyeken a  kitartást, a feladatok megoldásának alapo-
sabb megfogalmazását tanulhatják meg. A felkészítése-
ken érdekes, gondolkodtató példákat adunk, felvételire 
készülünk stb. Tehetséggondozó foglalkozásaink van-
nak magyarból, matematikából, angolból és történe-
lemből. 
A művészeti képzések közül az énekkar, a néptánc és a 
társastánc tanulása a fő csapásvonalunk. 
A spotban természetesen legnépszerűbb a foci, melyet 
több korosztály számára tudunk edzésekkel erősíteni. 
A lábtoll-labda, a kézilabda is sok gyerekek mozgat 
meg, illetve az udvaron lévő ping-pong asztalok és ko-
sárháló a szünetekben is mozgásra inspirálnak  sok 
tanulót.  
Ezen túlmenően differenciáló foglalkozásokkal és kor-
repetálásokkal is segítjük a lassabban haladó tanulókat. 
Mit kívánjunk az új tanévre? Sok okos, ügyes gyereket, 
jó tanulást, élményekkel teli programokat!  
 

Akikre büszkék vagyunk! Tanévnyitó: kezdődik a 2014/2015-ös tanév! 

Augusztusi táborozás Szakkörök, tanórán kívüli foglalkozások  
iskolánkban 
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Szeptember 15. „ÉLŐ EMLÉKEZET” címmel Cigányság 
történeti kiállítás nyílt a Közösségi Házban. A kiállításon első-
sorban archív felvételeket láthattunk a cigányság régmúltjából, 
illetve a településről készült 20-30 évvel ezelőtti fotókat. 
Czibak György fafaragó néhány munkája és Kökény Róbert 
három újabb festménye színesítette a tárlatot. A kiállítás a hét 
nyitóprogramja volt, ezért rövid köszöntőt mondott Fehér 
Kálmánné is a Roma Nemzetiségi Önkormányzat elnöke. 

Szeptember 16. „MESE-VÁR” címmel olyan mesenapot 
szerveztünk a helyi óvodásoknak és kisiskolásoknak, ahol a 
magyar népmesék mellett cigány népmesékkel is megismerked-
hettek. Délelőtt a Könyvtárban az óvodásokat és az első osztá-
lyosokat vártuk. Vendégünk volt Vári Bálintné és Darók Gizel-
la nyugdíjas valamint Czibak Ottó, akik egy-egy mesét hoztak a 
gyerekeknek. Ezúton is köszönjük közreműködésüket. 
Délután a 2. 3. és 5. osztályosok egy mesevetélkedőn vettek 
részt. Előre kiadott népmesékből kellett felkészülni, majd a 
Közösségi Házban feladatokat kellett megoldani. A résztvevő 
csapatokat ajándékkal jutalmaztuk. 
A vetélkedő eredménye:  

5. osztály (Dorsonszky Petra, Kovács Éva és Kovács 
Nelli, Rácz Amanda és Patai Cintia) 

2. osztály 
3. osztály 

Szeptember 17. „DALLAMOK SZÁRNYÁN” címmel ze-
nés napot tartottunk. Délelőtt néhány hangszerrel ismertettük 
meg az óvodásokat a Könyvtárban. Gitárt, furulyát, zongorát 
és citerát mutattunk be a gyerekeknek, a rajtuk eljátszott gyer-
mekdalok, népdalok közvetítésével és emellett cigány zenével, 

cigány népdalokkal is ismerkedtünk zenehallgatás során. 
Délután a nagyobbak, az alsó tagozatosok hallgathattak citerá-
val kísért népdalokat, valamint vendégünk volt Kökény Ró-
bert, aki a festés mellett a gitározásban is kiválóan otthon van. 
Nagyon vidám hangulatot teremtett a Közösségi Házban, ha-
gyományos és modernebb cigány népdalok, nóták előadásával. 
A programba a gyerekeket is bekapcsolta, megénekeltette. 
Ezúton is köszönjük Robinak a remek délutánt. 

Szeptember 18. „HAGYOMÁNYOK ÚTJA” Ezen a dél-
utánon a felső tagozatosok vehettek részt egy olyan 
„utazáson” ahol a különböző állomásokon lévő feladatokon 
keresztül ismerkedhettek meg cigány és magyar szokásokkal, 
történelmi információkkal, babonákkal, hiedelmekkel, hagyo-
mányos ételekkel, egy kicsit a cigány nyelvvel, a két nép zászló-

A Faluház hírei 
PEPITA-NAPOK 

Szeptember 15-21. közötti héten programhetet szerveztünk a településen. A rendezvény költségeit a Jánoshidai 
Roma Nemzetiségi Önkormányzat nyertes pályázatának köszönhetően az Emberi Erőforrások Minisztériuma 
finanszírozta, amely 220 000 forint vissza nem térítendő támogatásban részesítette a programot. Az elnevezés 
abból adódott, hogy olyan projektet kellett megvalósítani, amelyben a roma és nem roma kulturális értékek köz-
vetítése együttesen jelenik meg. Ennek megfelelően egy tematikus hét került összeállításra, amelynek program-
jaiban a hagyományőrzés és az értékteremtés kapott jelentős szerepet, elsősorban a gyerekek és a fiatalok felé 
irányítva. 
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alakult: 
5. osztály: Kovács Nelli, Rácz Amanda, Czibak Laura 
7. osztály: Kökény Natália és Kanalas Zsolt 
6. osztály: Berki Debora, Czibak Kornél és Patai Krisztofer 
A nyerteseket ajándékkal jutalmaztuk. 
Szeptember 18. „ MESTERSÉGEK NYOMÁBAN” Az 
utolsó tematikus napon Fehér Zoli bácsi volt a vendégünk a 
Közösségi Házban, ahová a 4. osztályosok látogattak el. Zoli 
bácsi elmondta és bemutatta, hogyan készül hagyományosan a 
seprű. Az egyik munkafolyamatba a gyerekeket is sikerült be-
vonni. Egy hatalmas „varrótűt” kellett áthúzni a cirok szálai 
között. Volt, akinek könnyebben ment, volt, aki megszenve-
dett vele, de végül sikerült. Ezután a kefekészítés folyamatával 
is megismerkedhettek a résztvevők. Ezt már néhány lány is 
kipróbálta. Ezúton is köszönjük Zoli bácsinak a közreműkö-
dést. 

Szeptember 21. „CSALÁDI PEPITA-NAP”, 
A programhét utolsó záró rendezvénye a vasárnapi családi nap 
volt. Délelőtt 10 órától volt kapunyitás. Fél 11-től kerekítő 
foglalkozásra készültünk, de sajnos csak két anyuka látogatott 
el a programra kisgyermekével, de ennek ellenére jó kis hangu-
lat alakult ki a szőnyegen. 

Már a délelőtt folyamán érkeztek a gyerekek, volt, aki édesany-
jával együtt jött. A nap folyamán folyamatos lehetőség volt 
különféle kézműves tevékenységekben való részvételre. A 
színezés és a gipszfestés mellett, volt üvegfestés, kavicsdíszítés, 
papírbagoly ragasztás, origami, játékos órarend készítés és 
gyöngyfűzés, ami talán a legkedveltebb tevékenység volt aznap. 

Déltől kezdetét a vette a főzés az udvaron. Czibak Ottó egy 
hagyományos cigány lecsót készített bográcsban, amit meg is 

lehetett kóstolni, a szintén általuk készített frissen sült bodag-
gal. Ottónak felesége, Edit volt legfőbb segítője. Mindkettő-
jüknek hatalmas köszönet, hogy ezt felajánlották és el is vállal-
ták. Az étel nagyon finom lett!  
Kora délután néhány bátor fiatal jelentkezett, hogy megmutat-
ná tehetségét a jelenlévőknek. Ruha Norbert kezdett egy szép 
cigány népdallal, Szöllősi 
Sándor kísérte őt gitárral. 
Láthattuk Kökény Natáliát 
énekelni és táncolni, vala-
mint nem maradhattak ki a 
mazsorettes lányok sem, 
akiktől láthattunk egy cso-
porttáncot, valamint két 
szólótáncot. Bogi, Csenge 
és Tímea most is remekül 
szerepeltek. 
A rövid műsort követően 
ügyességi játékokban vehet-
tek részt a bátor jelentke-
zők. „Egy perc és nyersz” 
feladatokat kellett ügyesen elvégezni. A nyertesek csokit kap-
tak. A legjobban a Cukorkaland nevű játék jött be mindenki-
nek. Színes cukorkákat (kb. 50 darabot) kellett sorban szétvá-
logatni egyesével, természetesen egy perc alatt.  

A nap folyamán folyamatos volt a közönségszavazás a meghir-
detett SZÍNES-RÍMES rajzversenyre érkezett, és a helyszínen 
kiállított rajzokra. A nyertesek: Kiskartali Virág 3. osztály, 
Répási Fanni 2. osztály, Balogh Adrienn 2. osztály. Különdíj: 
Barát Benjámin 3. osztály. 
A Családi nap záró programja a Palinta Társulat remek kon-
certje volt, amelyre már olyan családok is érkeztek, akik a nap 
folyamán addig nem voltak jelen. Vidám, mókás hangulatot 
teremtett az énekesnő a teremben, alaposan megmozgatva 
kisebbeket, nagyobbakat is. A közös éneklések után papírbáb 
készítésre invitálta őket. A koncerten használt színes figurákat 
lehetett elkészíteni és hazavin-
ni. 
 
Összességében elmondhatjuk, 
hogy egy jól sikerült program-
héten vagyunk túl. Sikerült új 
értékeket átadni, új informáci-
ókkal megismertetni a roma és 
nem roma gyermekeket, fel-
nőtteket egyaránt. Itt is szeret-
nénk megköszönni ismételten 
a Roma Nemzetiségi Önkor-
mányzatnak, hogy megvalósít-
hattuk ezt a pályázati progra-
mot. 

A Faluház hírei 
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A Gondozási Központ hírei 
Intézményvezetőnk búcsúztatása 

Béresné Szénási Ildikó intézményvezető egy időre elkö-
szönt a klubtagoktól, mivel csodálatos változás történt az 
életében, újabb kisgyermeknek adott életet. Az idősek és a 
dolgozók nevében ezúton is szeretnénk sok boldogságot és 
jó egészséget kívánni a babának, az anyukának és az egész 
családnak! 

Programok 
A hagyományokhoz híven a nyár folyamán is sok érdekes 
program színesítette az idősek klubja életét: 
 Klubtagunk, Darók Gizella érme- és ásványgyűjteményé-

nek megtekintése. Ezúton is köszönjük Gizike néni ér-
dekes előadását! 

 A helyi színjátszókör előadásának megtekintése felvétel-
ről a Közösségi Ház közreműködésével és technikai 
felszerelésével, melyet ezúton is köszönünk, és gratulá-
lunk a szereplőknek a színvonalas előadáshoz! 

 Részvétel a Közösségi Ház „Királyi délután” című au-
gusztus 19-ei programján. 

 Augusztus 21-én az idősek szentelt kenyeret kaptak az 
önkormányzattól, melyet ezúton is nagyon köszönünk! 

 Ingyenes hallás- és látásvizsgálat 
 Piaci nézelődések 
 Születésnapok és névnapok ünneplése 
 Sütkérezések: herőce, palacsinta készítése, melyhez kö-

szönjük az önkormányzat és a malom hozzájárulását a 
liszt formájában! 

 Kukoricafőzés 
Kirándultunk 

2014. augusztus 1-jén Mátraverebély- Szentkúton jártunk a 
Faluház szervezésében a Nyugdíjas Klub tagjaival. A jó 
társaságban gyorsan és kellemesen telt az utazással töltött 
idő. A Porciunkula-búcsúra, a betegek búcsújára érkeztünk; 
az ünnepi mise előtt lehetőség volt egy kis sétára, nézelő-
désre és gyónásra. Megcsodáltuk a változásokat, a felújítási 
munkákat, apró ajándékokat (szentképeket, gyertyákat, ró-
zsafüzéreket) választottunk az otthon maradottaknak. Na-
gyon szép misén majd liturgián vehettünk részt, akik szeret-
ték volna és készen álltak rá, azok áldozhattak és felvehet-
ték a betegek szentségét. Hazafelé Hatvanban megálltunk 
egy közös fagylaltozásra, majd vidám hangulatban folytat-
tuk az utat. Kicsit elpilledve, de lelkiekben feltöltődve ér-
tünk Jánoshidára. A klubtagok egyöntetű véleménye szerint, 
ha az egészségünk engedi, jövőre újra útra kelünk.  

Babamúzeum 
2014. augusztus 6-án az idősek klubjából elmentünk a baba-
múzeumba, ahol nagy szeretettel várt bennünket Váriné 
Marika. Elkalauzolt bennünket a 450 baba között. Volt ott 
menyasszony, vőlegény, juhász, hintó kocsissal, népviseletes 
együttes, hercegnők, királylányok, és még sorolhatnánk a 
sok szép babát, melyek szépen sorakoztak a polcokon. Ma-

rika elbeszélése szerint sok baba már több kiállításon is 
szerepelt. A kiállítás mindenkinek nagyon tetszett, és örü-
lünk, hogy a falunkban ilyen is van! 

Szabó Jánosné, Pető Jánosné 
Gréta Vendégház és wellness 

A klubban beszélgettünk a többiekkel arról, hogy új szolgál-
tatással bővült a település: a Gréta vendégház mellett nyílt a 
nyáron egy új fagylaltozó és wellness. Boriska nénivel emlé-
keztünk a régi Áfész-es időkről, amikor még ott dolgoz-
tunk, és felvetődött, hogy milyen jó lenne megnézni és egy-
ben egy jót fagyizni. 2014. augusztus 13-án el is indultunk a 
klubból, hogy megnézzük a fagyizót. Ez a napunk nagyon 
jól sikerült, finom fagyit ettünk, jót beszélgettünk a tera-
szon, megtekintettük a Gréta vendégházat, a wellnesst, a 
fitnesztermet és a fagyizót. Végezetül indultunk vissza az 
idősek klubjába, mert már várt bennünket a finom ebéd. 
Ebéd után az otthon maradottakat megkínáltuk a hozott 
fagylalttal. Köszönjük szépen Pesti Róbertnek és feleségé-
nek Editnek, hogy körbevezettek bennünket, további sike-
reket kívánunk a vállalkozásukhoz! 

Tóth Andrásné, Bajzáth Csaba 

Malom 
2014.augusztus 26-án látogatást tettünk a helyi malomban. 
Ez alkalomból Révész Ferencné és a malom vezetője fo-
gadtak minket. Tájékoztatást kaptunk a malom 
üzembehelyezéséről az alpolgármester asszonytól. Sokan 
kíváncsian csodálták, hogy mi lett a régi munkahelyükből, 
mert hogy itt régebben varroda volt. Onnan indultunk, ahol 
az őrlésre váró gabona bekerül a malom rendszerébe. Cso-
dálkoztunk a modern gépek sorozatán, a portalan tisztasá-
gon. Szinte emberi kéz érintése nélkül kerül a liszt a zsákok-
ba. A vezető molnár türelmesen, érthetően elmagyarázta a 
folyamatot, a gépek szerepét és működését. A mi emlékeze-
tünkben egészen más kép élt a régi malom működéséről. A 
látogatásunk vásárlással fejeződött be, többen vettek a kü-
lönböző fajtájú lisztekből. Köszönjük a lehetőséget, a láto-
gatás megszervezését, az ott dolgozók türelmét és kedves-
ségét. Büszkék vagyunk rá, hogy ez az üzem is öregbíti a 
falunk jó hírét!           Az idősek klubjának tagjai 
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Civil oldal 
Az OTP-Bozsik program keretében Tanévzáró 
Gyermeklabdarúgó Feszivál-t rendeztek idén nyá-
ron. Gyerekeink az idényben négy körzeti tornán 

szerepeltek és környező 
településekkel játszottak. 
Ennek az összesített ered-
ményeként a Jánoshidai 
Napsugár Óvoda lett az 
első a bajnokságban, így ők 
képviselték Jász-Nagykun-
Szolnok megyét. A tanév-
záró fesztivált Telkiben 
rendezték, ahol az Óvoda 
csaptában helyet kapott 
Turóczi Zsombor Mátét is, 
mint a hidai csapat kiemel-
kedő játékosa. A rendezvé-
nyen több megyéből össze-
állított csapatok szerepel-
tek. Ezt úgy kell elképzelni, 
hogy a gyerekek játszanak 
pár percig, majd lefújás 
után minden csapat elmo-

zog ellentétes irányba és kis szünet után különbö-
ző labdagyakorlatokat végeznek és ez így megy 
felváltva, nagyjából két órán keresztül. Voltak 
szünetek ahol játékosan tanultak. Gyerekeink rá-
adásul edzőközpont lelátóval rendelkező center-
pályán játszhattak, ami fantasztikus hangulatot, 
légkört teremtett. A mi kis csapatunkat a 
jánoshidai polgármesteri hivatal szponzorálta. 
Ezen a telki rendezvényen 13 edző foglalkozott a 
gyerekekkel, figyelte játékukat és technikájukat. 
Kb.60 gyermek közül Zsombor itt kapta meg a 
„Kiemelkedő teljesítményért” járó díjat. Megne-
vezése: OTP Bozsik-Program 2013-2014-es tan-
évi körzeti rendezvényein kiemelkedő teljesít-
ményt nyújtott.  Ez a díj összegezte a 2013-
2014.év kitartó munkáját. Ezúton szeretném 
megköszönni mind az óvoda mind Eszes Béla 
polgármester úr sok évi támogatását úgyis, mint a 
jánoshidai ovis focicsapat edzője. 

 Turócziné Kövér Elvira 

A Hidaiaki Baráti Körének 2014 évi közgyűlése a már 
megszokott kellemes hangulatban telt el. Szeptember 
utolsó szombatján 65-en érkeztünk, hogy újra talál-
kozzunk mindazokkal, akik elszármazottként vagy 
helyi lakosként fontosnak tartják Jánoshidához való 
kötődésüket így is megmutatni. Egy órácskát tartott a 
helyi előadók műsora, majd a közgyűlés részeként az 
elnöki beszámolót hallgattuk meg Molnár Józseftől, 
valamint a község életéről számolt be Eszes Béla pol-
gármester úr. A közgyűlés bezárása után közös ebéd, 
majd kötetlen beszélgetés következett (a zenei aláfes-
tésről Kajos Kálmán gondoskodott). A tájház, a baba-
múzeum, a Sebestyén Albert tér, a tótkéri emlékhely, a 
szennyvíztelep is a lehetséges programok között sze-
repelt a délután folyamán. „Jövőre, veletek, ugyanitt!” 
búcsúztunk egymástól a már kora estébe nyúló talál-
kozó után. Köszönet mindenkinek, aki segített a szer-
vezésben, rendezésben, lebonyolításban! 

Horváthné Szabó Katalin 
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Aratónap 

Visszatértünk a kezdetekhez! 2005. július második 
szombatján került megrendezésre az első,- Jász-kun 
Hármas Kerületek hagyományőrző kézi aratóversenye. 
Itt Kunhegyesen állapodtunk meg, mint „alapító 
atyák” (Simai János nagykunkapitány, Barta László 
nagykunkapitány, Ván Jenő kiskunkapitány, és én) ab-
ban, hogy megpróbáljuk hagyománnyá tenni a Jász-kun 
Hármas Kerületek kézi aratóversenyét úgy, hogy éven-
te más kerület rendezi meg az aratóversenyt. Mivel 
dönteni kellett a sorrendről is, a sorsolás úgy hozta, 
hogy a Nagykunság után a Jászság, és utána a Kiskun-
ság lesz a soros rendező. A Jászságban először 
Jánoshida, a Kiskunságban pedig Kiskunfélegyháza-
Halesz rendezte az aratóversenyt 
Ez volt az indulás, és a hagyományteremtés elképzelése 
valósággá vált, hiszen ebben az évben már a tizedik 
hármas kerületi aratóversenyen voltunk - ismét Kunhe-
gyesen. 
Az évek során mindig több és több aratócsapat vett 
részt a versenyen mind a három kerületből. Az arató-
versenyek programjai is bővültek. Kiegészült a verseny 
a hagyományos étkek elkészítésének versenyével, főző-
versennyel, valamint az egyes hagyományőrző egyesü-
letek ének, sport, lovas bemutatóival. Mindezek színe-
sítik az egész napos programot. 
Ez év július 5-én Kunhegyes várta a kézi aratóverseny-
re a csapatokat. A művelődési házban terített asztal 
várta aratópálinkával és reggelivel a résztvevőket. A 
regisztráció során minden csapat sorszámot húzott, így 
derült ki, melyik számú parcellát kell majd aratnia. A 
hagyományoknak megfelelően lovas fogatok szállítot-
ták az aratókat a verseny színhelyére. Az aratás meg-
kezdése előtt az aratókat a helyi polgármester, Szabó 
András, és a versenyt jelenlétével megtisztelő Fazekas 
Sándor vidékfejlesztési miniszter is köszöntötte. A re-
formátus tiszteletes áldást mondott a magvetők, és a 
betakarítók munkájára, valamint az új kenyérnek való 
búzatermésre. Simai János kunkapitány ismertette a 
verseny pontozási rendjét, és ezután elkezdődött a X. 
Jász-kun Hármas Kerületek kézi aratóversenye.  
Huszonegy csapat nevezett a versenyre, a jánoshidai 
csapat tagjai: Dányi Ferenc, Dányi Ferencné, Kis 
Jánosné és Tóth Sándorné. Minden csapatnak 100 m2 
területet kellett learatni, kévébe kötni és keresztbe rak-
ni. A csapatok feladatmegosztása: kaszás, marokszedő, 
kévekötő és keresztrakó. A zsűribe a jász, nagykun, 
kiskun kapitányokat kérte fel a rendezőség. A kapitá-
nyok a kiadott bírálati lapokon a megadott szempontok 
alapján pontozták a csapatokat, és így alakult ki a végső 
sorrend. A pontozási szempontok között szerepelt az 
aratóétkek bemutatása, kóstoltatása is. Az aratópálin-
kák is zsűrizésre kerültek, amelyet a csapatok igen szí-
vélyesen kínáltak a bíráló kapitányoknak 
(természetesen nem korrumpálási szándékkal!). A par-
cellák végén megterített asztalok az egyes tájegységek 
ételeit mutatták be, általánosan volt füstölt és fehér 
szalonna, vöröshagyma, sült szalonna, aludttej, de volt 
pogácsa, herőce, lekvár, sajt is. Különlegességnek szá-

mított a karcagiak „galaburgyija” és a jánoshidaiak 
„rostélyos” kalácsa is. 
Az aratás igen jó hangulatban történt, amiben nem kis 
érdemeket szereztek a kunszentmártoniak zenészei és a 
csapat kísérői, akik szebbnél szebb nótákkal tették han-
gulatossá a versenyt. Az aratás végeztével visszatértünk 
a művelődési házba, ahol a csapatok elfogyasztották az 
ebéd előtti, étvágygerjesztő pálinkát, a finom ebédet, és 
meghallgatták a különböző kultúrműsorokat, köztük. a 
jánoshidai asszonykórus népdalait is. Mindkét zsűri 
ezalatt végezte munkáját, hogy eldöntse, kik lesznek a 
helyezett csapatok az arató- és főzőverseny csapatai 
közül. A főzőverseny zsűrijében részt vett dr. Bartha 
Júlia és Hortiné dr. Bathó Edit múzeológus is. 
Először a főzőverseny eredményét hirdette ki a zsűri, 
és adta át az okleveleket, díjakat a nyerteseknek, és kü-
löndíjasoknak. Ezután az aratóverseny eredmény hirde-
tése következett, Simai János kapitány úr a rendező 
jogán magához ragadta a mikrofont, és mint profi mű-
sorvezető humorral fűszerezett értékelések közepette 
szólította a díjazottakat a színpadra. Minden aratócsa-
pat  kapott különböző díjakat, a versenyt támogató 
szponzorok, a jelen lévő nagykun, kiskun, és jászkapi-
tányok felajánlásai révén. Különdíjakat hozott Fazekas 
Sándor miniszter úr a legjobb kaszás (Botos István), a 
legjobb marokszedő (Kiss Jánosné Jánoshidáról, aki 
mind a tíz aratóversenynek részese volt!), a legjobb 
kévekötő (Szántó Imréné) és a legjobb keresztrakó 
(Mezei Sándor) számára. Az okleveleket Fábián József 
jász-kun főkapitány személyesen adta át a díjazottak-
nak. 
Záró eseményként a rendező Kunhegyes átadta a 
„Vándor gamót” Jászapáti küldöttségének, hiszen 
2015-ben ők rendezik meg a Jász-kun Hármas Kerüle-
tek aratóversenyét, melyre a jövő évi rendezők szeretet-
tel várják az arató csapatokat. 
Köszönjük a községi önkormányzat segítségét, a csapat 
szállítását, a szponzori díjakat. Nagy Jánosnak a sofőri 
munkáját, az asszonykórus sikeres szereplését. Remél-
jük, továbbra is részesei leszünk a Jász-kun Hármas 
Kerületek  aratóversenyeinek! 
 

Zámbori János 
emeritus jászkapitány 

Kunhegyesen arattunk 
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Kirándultunk 

„Vitézek, mi lehet ez széles föld felett szebb dolog az végeknél? 
Holott kikeletkor az sok szép madár szól,kivel ember ugyan él; 
Mező jó illatot, az ég szép harmatot ád, ki kedves mindennél.” 

(Balassi Bálint) 
A fenti idézet szándékos, hiszen Balassi Bálint Nagy-
Magyarország északi területén, Zólyom Vármegyében szü-
letett és első munkája Krakkóban jelent meg.  
E terület, és a Magas-Tátra fantasztikus látványa volt az úti 
cél 2014. július 4-től 9-ig tartó kiránduláskor. 
2014. július 4. reggel hat óra. Jánoshida Főterén indulásra 
készen áll (illetve ül) a 21 fős kis csapat a gazdag úti prog-
ram megismerésére. Közel két óra múlva a magyar-szlovák 
határt elhagyva Besztercebánya felé tartottunk. Amikor 
kimondjuk ezt a szót: Felvidék, egy olyan tájnevet haszná-
lunk, melynek a térség viharos története során több jelenté-
se is volt. Az 1918, Trianon előtti időkben a Magyar Király-
ság azon északi vidékeit jelentette, ahol szlovák és ruszin 
lakosság élt:  

A gyönyörű délelőtti napsütésben, tíz órakor már Beszter-
cebánya Fő utcáját csodálhattuk. A város 1920-ig Magyar-
ország része volt, vármegyeszékhely, a nevét Beszterce-
patakról, illetve ércbányáiról kapta. A település látnivalók-
ban gazdag kápolnával, templommal és több gótikus és 
reneszánsz stílusú polgárházzal dicsekedhet.  
Harangszót követően Árva vár irányába (mely Európa 
egyik legszebb természeti környezetében fekvő, leglátvá-
nyosabb egykori magyar vár) tartottunk. Megismerhettük a 
jelenleg nemzeti emlékhely és múzeum szerepét betöltő vár 
történetét, részletesebben a Thurzó-korszakot, úgy hogy a 
vár német nyelvű idegenvezetőjét a csoportunk idegenveze-
tője fordította számunkra érthetővé. 
Utunkat lengyel határ felé folytatva láthattuk Tvrdosinban 
(Turdosin az EU. örökség listáján szerepel) egy 14. század-
beli, tüneményes fatemplomot. 
A Magas-Tátrában, Lengyelország déli részén, fekvő Bialka 
Tatrzanska egy úgynevezett hegyi (Goral) kis falut csodál-
hattunk meg, mely 1918-ig lengyel-magyar határ menti tele-
pülés volt. A falutól mindössze néhány kilométernyi távol-
ságra található Zakopane, a Magas-Tátra lengyel részének 
legfontosabb városa, melynek határában lévő Kasprowy 
Villa biztosította két éjszakára a szállásunkat. 
Második napunk - lebegve ég és föld között – a Tátra ék-
szerdobozába vezetett. 
Kuznicéből, Zakopane déli városrészéről indulva lanov-
kával (kabinos felvonóval) jutottunk el a csúcsra a 2000 
méter magas KASPROWY WIERCH-re. Fantasztikus 
látvány volt a hegycsúcsról lenézve a számtalan tengerszem, 

helyenként a hegy oldalában a tél fogai (megfagyott hó ma-
radványok), ugyanakkor gyönyörködve fotóztuk a virágzó 
harangvirágot és a havasi gyopárt. Hihetetlen varázsa volt a 
hegycsúcson lévő csendnek, mely azt súgta, hogy élvezd a 
természet gyönyörűségét és figyeld a hegyek méltóságteljes 
magasságát, mintha kezeit nyújtanák az ég felé. A néma 
beszédet mindenkinek sikerült megérteni és átélni. Délután 
megismertük Zakopane belvárosának fergeteges turista 
forgalmát és a kellemes városnéző séta során megkóstoltuk 
az utcai árusok és a cukrászdák széles körű áru kínálatát. 
Gondolva az itthon maradt szeretteinkre a szuveníros üzle-
tekben válogathattunk kedvünkre.  
A napot a szállásunk sportpályáján folytattuk. Két csapatot 
alakítva komoly kézilabda, röplabda és futballmérkőzésre 
került sor, amely a tréningben lévő játékosoknak nem kis 
humorral fűszerezett mérkőzését jelentette. 
Harmadik napon utunk a világ egyik legszebb városába, a 
Visztula folyó partján fekvő Krakkóba vezetett, ahol a Kár-
pátok északi nyúlványai kapaszkodnak a magasba. A város 
központjában Wawel-dombon a királyi palota emelkedik ki. 
A palotában egy háromszintes árkádos reneszánsz stílusú 
belsőudvar található, melyet Francesco Fiorentino építész-
mester tervezett, akit Budáról hívtak a Wawel kialakítására. 
Idegenvezetőnk megismertetett bennünket a látnivalók 
magyar vonatkozású történeteivel is. 

A híres zsidó negyedet városnéző, panorámás kisbusszal 
tekintettük meg. Az Európa szerte kedvelt helyszín a sok 
régi utcából, boltból, étteremből álló neves történelmi ese-
ményeket felvonultató Kazimierz városrész, ami eredeti, 
második világháború előtti képét mutatja. 
Kihagyhatatlan volt a Jagelló Egyetem, mely Lengyelország 
és a világ egyik legrégebbi egyeteme. Az egész napos város-
nézés után Krakkó Szt. István terén a SCANDALE 

Lengyelországban jártunk 
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Kirándultunk 
ROYAL Étteremben már gyönyörűen megterített asztal 
várt bennünket. 
Negyedik napunk egy háromórás túrával kezdődött a sóbá-
nyában. A Wieliczka sóbánya Lengyelországban egyik legér-
tékesebb műemlék. Egyesíti a sok évszázados hagyomány 
és a történelem több száz éves múltját egy földalatti nagyvá-
ros kiterjedt infrastruktúrájával. Csodálatos földalatti kon-
certek és színházi előadások, filmvetítések és kiváló kiállítá-
sok kerülnek bemutatásra.   
Ebéd után 4-5 fő kivételével Auschwitzba indultunk. Az itt 
látottakról nehéz beszélni és még nehezebb írni. Talán min-
den embernek kellene egyszer az életében látni és szembe-
sülni azzal a szörnyűséggel, ami ebben a táborban történt 
1940-től 1944-ig. Legalább 2,1 millió rab halt meg, melynek 
90 %-a zsidó volt. Több százezer lengyel, magyar, roma és 
szovjet hadifoglyok gázkamrákban vesztették életüket. Le-
hajtott fejjel vettük tudomásul a magyar nyelvű idegenveze-
tőnk mondanivalóját. 
Szállodánk felé tartó utunkat - egy kis kerülővel Wadowice 
érintésével tettük meg, II. János Pál pápa szülővárosában.  
A csoportképünk a szobor előtt a város Főterén készült. 
Ötödik napon utunk Szlovákiába, pontosabban a  
Szepességbe vezetett. A Dunajec folyó partjáról két tutaj-
ba szálltunk és két-két matróz segítségével, jó kedvvel és 
vidámsággal a magas hegyek között kb. 15 km-t tettünk 
meg. Az időjárás nem mindig volt kegyes hozzánk, hiszen 
egy kis időre záporral is megajándékozott, amit utólag úgy 
is mondhatnánk, hogy alattunk is és felettünk is a víz, volt 
az úr.  

Elköszönve a házigazdától Ólublóra, a szállásra indultunk, 
és a buszon az idegen vezetőnk az eddigi látottakat felidéz-
ve 11 tesztkérdéssel tornáztatta meg az emlékezetünket. Jó 
volt játszani! 
Elérkezett a hazautazás napja. Lipcse Főterén átsétálva 
Szent Jakab-templomot, az egykori Magyarország legszebb 
templomát néztük meg, amely közel 100 évig épült, és köz-
ben fokozatosan gótikus stílusú elrendezésűvé építették át.  
Évszázados korszak helyszíne a régi városháza, a 15. szá-
zadban épült gótikus stílusban, amelyet később a mai árká-
dos formájában építették át. Itt készült Mikszáth Kálmán, 
Fekete Város című regényéből készült film is. 
A hatnapos programunk keretében felfrissítettük történel-
mi, irodalmi és földrajzi ismereteinket és tanúságot adtunk a 
vidámságunkról, az együttérzésünkről, egymás iránti tiszte-
letről. A látványokat és az élményeket, amelyekkel gazda-
gabbak lettünk sok-sok fotó is igazolja, amelyeket a későb-
biekben bizonyára mindenki szívesen fogja nézegetni. 

Szűcs Istvánné/Csík Terézia 
A 2015-ös úti cél: RÓMA! 

Érdeklődni: Drávuczné Répási Ilona, 458-096 

Bőröndből ki – bőröndbe be: irány Szeged! 
Alig értünk haza vasárnap az erdélyi Szentábrahámról, már-
is teljes kapacitással be kellett indítani a mosógépet, mert 
kedden már a következő kirándulás várt ránk, Szeged és 
környéke. Míg Erdélyt a Jászföld Hagyományőrző Egyesü-
lettel kerestük fel, addig hazánk déli szegletét a hidai buszos 
kirándulók csapatával. 
Első állomásunkon, Kecskeméten „cifra” épületeket lát-
tunk, Soltvadkerten fagyiztunk, Kalocsán megismerkedtünk 
a csipkeveréssel, paprikatermesztéssel, Bakodpusztán a 
tárogató zenéjére ebédeltünk, lovasbemutatón vettünk részt 
és sétakocsikáztunk a végtelenbe, majd elfoglaltuk szállá-
sunkat Röszkén. Itt került sor az újonc csapattagok boszor-
kányavatására, Tamási Sanyi bácsi szülinapi köszöntésére, 
bulira. 
A szerdai napot augusztus 20-ának és Szegednek szenteltük. 
Reggeli előtt átvettük az új kenyerünket és a   
„lélekmelegítőt” az alkalomnak megfelelő ajándék pohár-
kákban, majd Teca néni (mindenki Csík Tecaként ismeri) az 
ünnep hangulatának megfelelően elmondott egy verset. Ezt 
követően felkerestük a Ferencesek templomát, az Új zsina-
gógát, ahol a férfiak csak megfelelő fejfedővel jelenhettek 
meg.  Hajókáztunk a Tiszán, megebédeltünk egy gyönyörű 
halászcsárdában, majd szabadprogram keretében mindenki 
arra sétált, merre kedve tartotta. Röszkén megvacsorázva, 
palacsintát félretetetve, készülni kezdtünk az est fénypont-
jára, mely a szabadtéri játékokon előadott Mamma Mia! c. 
musical volt a Madách Színház művészeinek vendégjátéka-
ként. E nyáresti műsor késő estébe hajlott, és elkelt a mele-
gebb holmi. Éjszaka egykor pedig milyen jól esett a pala-
csinta, az szavakkal ki sem fejezhető... 
Csütörtökön az országhatárt átlépve Szabadka felé vettük 
az irányt. Az ottani piac hatalmas választékkal várta leendő 
vevőit. Szabadka azonban nemcsak piacáról híres, hanem a 
Városházáról is. Sajnos ülés miatt a legszebb terembe nem 
jutottunk be, de a 259 lépcsőfok megmászásával a város 
fölé emelkedő toronyból a kilátás némiképp kárpótolt ben-
nünket. Főleg a Zsolnai porcelánból készült szökőkút teljes 
felülnézeti képe, melyet azért volt szerencsénk  közelről is 
megnézni. A határ felé tartva felkerestük a Palicsi-tavat, 
mely fürdésre és horgászásra ma már nem alkalmas, de 
kirándulóhelynek, feltöltődésre így is tökéletes. 
Pénteken eljött az utolsó kóborló napunk. Ópusztaszer 
csillagösvénye, Feszty-körképe, tájházai csak egy-egy meg-
ragadott kép, a hely látnivalók egész sorát jelenti. Hazafelé 
még betértünk Cserkeszőlőn a fürdőbe, szerencsére az idő-
járás is nekünk kedvezett.  
Megint egy tartalmas, jó hangulatú kirándulásnak lehettünk 
részesei. Köszönöm szervezőnknek, Drávuczné Ica néni-
nek, valamint zene- és viccfelelősünknek Zombori Józsi-
nak, s a többieknek, hogy ott voltak. 

Vargáné Icus 



  

 

  Jánoshidai Híradó

„A beteg üdve legyen  
a legfőbb törvény!” 
 
Tartsuk jó karban egészségünket! 

Számostudományos hit, kutatás szólt az elmúlt időkben 
arról, hogy a D-vitamin – hiány akut probléma a magyar 
lakosság körében is.  
A D-vitamin zsírban oldódó, hővel szemben ellenálló, a 
szteroid hormonok családjába tartozó vitamin és aktív hor-
mon. 
Kétféle D-vitamint különböztetünk meg:  

 D2 (ergokalciferol) – inkább növények tartalmazzák 
 D3 (kolekalciferol) 

Vegyesen mindkettőt pedig az állati eredetű élelmiszerek. 
D3 –vitamin sokkal aktívabb, mint a D2, és ez keletkezik a 
napsugárzás hatására a bőrben is. Háromféle úton kerül a 
szervezetbe:  

UVB sugárzás hatására, 
 táplálékból,  
D-vitamint tartalmazó készítmények útján.  

A D-vitamin anyagcseréje egye-
dülálló az emberi szervezetben. 
Hatása szerteágazó, szinte min-
den szervrendszerben érvénye-
sül. Bár hatását elsőként a kalci-
um anyagcserékben mutatták ki, 
az nem csak a csontrendszerben 
érvényesül. Hatással van többek 
között az immunrendszer műkö-
désére, a kardiovaszkuláris rend-
szerre nem utolsósorban az 

idegrendszerre is. Megfelelő mennyiség szükséges, hogy a 
veleszületett és a szerzett immunitásban a sejtek funkcióját 
aktiválja, ilyen módon csökkentve a gyulladásos folyamato-
kat és az oxidatív stresszt – életkortól függetlenül. 
 

D-vitamin képződés a bőrben 
A D-vitamin szintézis közvetlen prekurzora a 7-
dehidrokoleszterin, amely a bőrben a napsugár UVB kom-
ponense (290-300nm) hatására alakul D3-vitaminná. A D-
vitamin szükséglet 90%-ban fedezhető a bőrben végbeme-
nő fotoszintézis útján. A keletkező D-vitamin mennyiségét 
a földrajzi szélességi fok, évszak, napszak, felhőzet, légköri 
szennyeződés is befolyásolja. 
A 35. szélességi fok fölött november – február között nem 
képződik D-vitamin a bőrben. A szükséges napozási idő 
nagymértékben függ az egyén bőrtípusától. Az életkor 
előrehaladtával csökken a bőr D-vitamint termelő képessé-
ge, ezért idősebbeknél különösen fontos, hogy megfelelő 
ideig tartózkodjanak a napon. Fényvédő krémek vagy ár-
nyékolás 98%-kal csökkenti a bőrben a D-vitamin képződé-
sét. A túlzott napozás, ismételt leégés megnöveli a 
melanóma, a hámsejtes- és bazálsejtek elrákosodásának 
kockázatát. Ennek ellenére nem csökkent a melanóma elő-
fordulása, viszont a napozástól való félelem D-vitamin hi-
ány kialakulásához vezetett.  
 

D-vitamin pótlás:  
mikor fontos és mennyit kell bevenni? 

A téli borongós hónapok alatt gyakran alakul ki hiányálla-
pot, pótlásáról ezért különösen fontos ekkor gondoskod-

nunk. (A szolárium nem alkalmas a D-vitamin szintézisére, 
mivel döntően UVA sugarakat tartalmaz). Az egyén életko-
rától, életkörülményeitől, az éghajlati viszonyoktól és az 
étkezéstől függően van szükség a D-vitamin pótlásra, nem-
csak csecsemő, gyermek és időskorban, hanem az élet min-
den szakaszában. Étrendi forrásból szinte lehetetlen a D-
vitamin szükségletet fedezni, hacsak nem fogyasztanak heti 
3-5 alkalommal nagy D-vitamin tartalmú halat. Hazánkban 
1970-es évek végétől a 3 év alatti gyerekeknek írja elő köte-
lezően a D-vitamin rendszeres pótlását. Ha a gyermek a téli 
hónapokban tölti a 3. életévét szedése tavaszig javasolt. 
Ezután az édesanyák többsége - kellő információ hiányában 
– vagy nem tulajdonít jelentőséget a rendszeres pótlásnak, 
vagy a táplálék-kiegészítő készítményekben elérhető meny-
nyiségre hagyatkozva igyekszik fedezni a gyermek vélt szük-
ségleteit. A csontfejlődés legintenzívebb szakasza a szüle-
téstől a serdülőkor végéig tart, ilyenkor fokozott szerephez 
jut a D-vitamin és kalcium. A D-vitamin ellátottság szem-
pontjából rizikócsoportba tartoznak: 

 koraszülöttek, 
 idősek,  
 vese- és májelégtelenségben szenvedők. 

Az antiepileptikumok, az elhízás elleni gyógyszerek jelentő-
sen csökkentik a D-vitamin felszívódását. A hazai szakem-
berek eredményeképpen új ajánlást dolgoztak ki itthon a D-
vitamin bevitelére, amely az egészséges felnőttek esetében 
napi 1500-2000NE (1 NE /Nemzetközi egység/: 0,025 μg). 
Ezt a mennyiséget táplálék-kiegészítő vagy gyógyszer for-
májában ajánlott bevinni ősztől tavaszig. A biztonságos 
határérték felnőttek esetében napi 4000NE, amely még 
biztonságosan nem okoz gondot a szervezetben.  
  A vizsgálati anyagból kiderült, hogy tél végére a hazai la-
kosság minden ötödik tagjánál súlyos D-vitamin hiány mu-
tatható ki, ezek szerint a lakosság 94%-a D-vitamin pótlásra 
szorul. A szükséges D-vitamin érték elérése 26%-kal csök-
kentené a csípőtáji törések, 78%-kal a gyermekkorban kiala-
kuló 1-es típusú cukorbetegség, 35 %-kal a rákos betegsé-
gek, és jelentős mértékben az influenza kockázatát. (pl. 
Jamieson Kids D-vit., Jamieson Calcium, 
Magnesium+Vitamin D3 stb.).  
 

ORVOSI vagy GYÓGYSZERÉSZI tanács nélkül  
a D-vitamin szedése nem ajánlott!!! 

 
D-vitamin hiány hogyan állapítható meg? 

A kalcidiol a D-vitaminnak a keringésben található formája, 
és ennek a mennyiségét mérik a D-vitamin status megítélé-
séhez, mennyiségét nmol/l-ben adják meg – meghatározása 
vérből történő laboratóriumi vizsgálattal történhet. Az opti-
mális szérumszint 75-100 nmol/l között van, és a 12,5 
nmol/l alatti értéket súlyos D-vitamin hiánynak minősítik. 
Diagnosztikai értékű a csontsűrűségmérés is. Azonban a 
csontsűrűség csökkenése már mindig előrehaladott állapo-
tot jelent. Egyénre szabott D-vitamin kezeléssel a hiányálla-
pot és a kóros tünetek megszüntethetőek. Új kutatási ered-
mények alátámasztják, hogy az úgynevezett „napfény vita-
min” életfontosságú szerepet játszik számos halálos beteg-
ség megelőzésében. Számítások szerint a D-vitamin hiány 
megszüntetésével a magyarok halandósága 7-10%-kal csök-
kenne, az átlagéletkor pedig 2-3 évvel nőne. 
 
Jó egészséget kívánva:  

Szöginé dr. Káplár Zsuzsanna 
szakgyógyszerész, gyógyszertárvezető 
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Egészségünkért 

D-vitaminról, annak jelentőségéről 



 

 

Jánoshidai Híradó  19 

Anyakönyvi hírek 

Búcsúzunk 

Kerekes Noel 
(Fehér Nikolett) 

Szilágyi Máté Ákos 
(Botos Laura) 

Illés István György 
(Kanalas Martina Anett) 
Burghardt Dominika 

(Kökény Marianna) 
Czibak Róbert 

(Bakk Zsuzsanna Nikolett) 
Béres Balázs Zsolt 

 Szénási Ildikó) 
Czibak Amira Fatima 

(Czibak Livia) 

Lékó Istvánné  74 év 

Hegedüs Ádám  2 hó 

Menyhárt Lajosné (Nagy Borbála)  86 év 

Lékó Györgyné (Czibak Rozália)  83 év 

Gutai Jánosné  76 év 

Filkus Istvánné  77 év 

Horvát László Sándor  61 év 

Szőllősi Miklós  80 év 

Mahovics István  83 év 

Eszes Máté  70 év 

Dobos Istvánné  91 év 

Kökény Endre  55 év 

Pap József  58 év 

Varga Ferenc  73 év 

Gólyahír  

 EMLÉKEZÉS 
 

Fájó szívvel emlékezünk  
Deák Mihályné 

halálának 5. évfordulójára. 
 

„Te, aki annyi szeretet adtál, 
Aki soha nem kértél, csak adtál, 

Szíved már nem fáj, 
A miénk  az vérzik,  

A fájdalmat érted az élők érzik. 
Szerettünk téged a jó szívedért, 

Soha nem felejtünk dolgos két kezedért.” 
 

Szeretteid 

Köszönetnyilvánítás 
 

A 25 éves osztálytalálkozó alkalmából köszönetünket 
szeretnénk kifejezni fiunk,  

Baráth Zsolt  
osztályának,  

akik most sem felejtettek el virágot vinni a sírjára.  
Hálásak vagyunk nektek, melegség önti el szívünk.  

Járjátok a ti megkezdett utatokat, és soha ne térjetek rá az 
ő útjára. Ezt már csak mi tudjuk megköszönni nektek,  

de biztosak vagyunk benne, hogy Zsolti is ugyanezt teszi, 
csak fentről a mennyből! 

 
Hálás szívvel: édesanyja, édesapja  

 

 

 

Házasságot kötöttek 

Tóth Bettina – Dr. Szögi Zoltán 
Gecse Anikó – Polyák Sándor 

EMLÉKEZÉS 
 

Fájó szívvel emlékezünk  
Füleki István 

halálának 9. évfordulójára. 
 

„Virágot viszünk egy néma sírra, 
de ezzel már nem hozhatjuk vissza. 

Tudjuk, hogy nem jön, de olyon jó várni,  
hazudni a szívnek, hogy ne tudjon fájni. 

Adhat az Isten kincset, márványt, palotát, 
csak egyet nem adhat kétszer, szívből szerető édesapát!” 

 
Szerető feleséged és két szerető fiad: Bálint és Balázs 
 

EMLÉKEZÉS 
 
 

Fájó szívvel gondolunk  
 

Menyhárt Ernőre 
 

halálának 25. évfordulóján. 
 

„Hiába borult rád a temető csendje, 
szívünkben élsz tovább örökre.” 

 
Feleséged, gyermekeid menyeid,  

unokáid és dédunokáid 
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Hirdetés 

Jánoshidai Híradó 
 

Felelős szerkesztő: dr. Voller Angéla 
Tervezőszerkesztő: Liptákné Drávucz Katalin 

A szerkesztőbizottság tagjai:  
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Szabó Katalin, Szöllősi Albertné,  
Szöllősiné Pintér Krisztina 
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Felelős kiadó: Eszes Béla 
Nyomdai munkák: Polgármesteri Hivatal  
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PASTOR BONUSPASTOR BONUS  
 

AZ EGYHÁZKÖZSÉG OLDALA 
2014. október 

Az idei húsvét 2. vasárnapja sok örömnek forrása. II. 
János Pál pápa Szent Fausztina nővér magán kinyilat-
koztatásai alapján 2000-ben ezt a napot az Isteni Irgal-
masság Vasárnapjává nyilvánította. Ferenc pápa ezen 
a vasárnapon Rómában szentté avatta XXIII. János és 
II. János Pál pápát. Ősi hagyomány szerint ezen a va-
sárnapon imádkozunk a jó termésért (búzaszentelés). 
A jászalsószentgyörgyi és jánoshidai egyházközség 
életében külön öröm forrása volt 26 kisebb – nagyobb 
gyermek keresztelése. Jászalsószentgyörgyön 16 gyer-
mek szülei kérték gyermekük számára a keresztséget. 
A már iskoláskorú megkeresztelendő gyermekek a 
Katolikus Iskola kisdiákjai, akik a tanév eleje óta ké-
szülnek a keresztségre. Az egyházközség lelkipásztora 
a keresztség szentségét szentmise keretében szolgál-
tatta ki. 
A keresztelést megelőző felkészítés során, - amin a 
szülők és keresztszülők is részt vettek - és a szentmi-
sén is hangsúlyozta, „a szülők nagy felelősségét gyer-
mekeik testi – lelki fejlődéséért. Amint a kicsiny búza-
szemeket óvjuk, gondozzuk, neveljük, hogy kalászba 
szökkenő, bő termést hozó búzává fejlődjenek, úgy a 
szülők kötelessége gondozni, ápolni, szeretettel a jóra 
tanítani gyermekeiket, megóvni őket minden környe-
zeti ártalomtól, a világ, válogatás nélküli kínálatától. 
A keresztség pillanatában, közel vagyunk Istenhez, és 
Isten gyermekeinek hívnak minket. A keresztény fel-
nőtté válás folyamatában ez a közelség kell, hogy meg-
maradjon és akkor lesz, amikor kételkedés nélkül felis-
merjük az Urat, úgy, mint az apostolok és lesz úgy, 
hogy kicsit később, mint Tamás. Minden megkeresz-
telt kell, hogy eljusson a feltámadásba vetett hitre, és 
életének végén, mint a tanítványok, találkozhasson 
Vele.”  
Jászalószentgyörgyön 16, Jánoshidán 10 megkeresztelt 
gyermek indult el a hit útján, fehér ruhában, tiszta lé-
lekkel. Külön kegyelem és ajándék, hogy több gyerek, 
minden kérés nélkül a Szentmise végén nem vette le 
fehér ruháját, így a templomból abban mentek haza. 
Imádkozzunk érettük, hogy Istent és embertársaikat 
szerető, szüleiket tisztelő felnőttekké váljanak, és mint 

a jó mag, bő termést hoz-
z a n a k :  „ E g y i k 
százszorosat,  másik 
hatvanszorosat, némelyik 
meg harmincszorosat.” 
(Mt13, 28) 

Bóta Mizsei Ilona 

Minden gyermek életében elérke-
zik az a pillanat, amikor megfele-
lő érettséggel képes az Eukarisz-
tiát megkülönböztetni a közönsé-
ges kenyértől és bortól,  amelyet 
Megváltónk rendelt, hogy min-
dennapi lelki táplálékunk legyen a 
Mennyek Országa felé vezető 
úton. Nemcsak a szentmisén 
való részvétel fontos, hanem az 
Oltáriszentségben való részese-
dés is örömteli kötelességünk.  
Ez a nagy esemény, a Jászalsószentgyörgyi Katolikus 
Iskola kisdiákjai életében, először 2014. június 8-án 
érkezett el. Nagy előkészületek előzték meg, ezt a szép 
napot. Egy éven keresztül készült 38 gyermek, szülők,  
tanítók és lelkipásztorunk, az Oltáriszentség első alka-
lommal történő felvételére templomunkban. Az Első-
áldozók megtapasztalhatták a hit gyakorlását, a szent 
gyónást, és az ünnepi Szentmisén a  Szentáldozást. A 
Szentmise kezdetén egyforma fehér ruhában vonultak 
gyermekeink az oltár elé, gyertyalánggal, szent énekkel 
és orgona kísérettel. Pascal atya  elmélkedésében rá-
mutatott arra, hogy mennyire fontos az ember életé-
ben a Szentségek felvétele és a hit összetartó ereje. A 
Szentmise után, az iskola Szent Imre épületében sze-
rény agapé várta gyermekeinket, majd átvették az 
elsőáldozási emléklapot.  
Közös ünnepünk végeztével a családi ünneplés került 
előtérbe. A családban egy új korszak kezdődik az 
elsőáldozással, a szülő és gyermeke együtt veheti ma-
gához Krisztust a szentáldozásban. Hálával tölt el az 
az érzés, hogy részesei lehettünk annak a csodának, 
amit gyermekeink átéltek. Köszönettel tartozunk, 
mindazoknak, akik részt vettek, segítették és emelték 
az ünnep fényét.  
Személyes jó példánkon túl, minden erőnkkel arra kell 
törekednünk, hogy gyermekeink minél gyakrabban 
éljenek és erősödjenek az Oltáriszentség kegyelmei 
által. 
Miközben ettek, vette Jézus a kenyeret, áldást mon-
dott, és megtörte, a tanítványoknak adta, és ezt mond-
ta: „Vegyétek, egyétek, ez az én testem!” Azután vette 
a poharat és hálát adott, nekik adta, és ezt mondta: 
„Igyatok ebből mindnyájan, mert ez az én vérem, a 
szövetség vére, amely sokakért kiontatik a bűnök bo-
csánatára.   (Mt 26,26–28) 

Szatmári Szilvia szülő 
 

Elsőáldozás A megkereszteltek ünnepe 
Jászalószentgyörgyön és Jánoshidán  
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A bérmálkozás történetét illetően, az első bérmálás 
pünkösdkor volt, amikor az apostolok megkapták a 
Szentlelket. Ők érett felnőttként, hosszú imával és 
várakozással készültek erre. Az első századokban a 
krisztusi közösségbe felnőttként kerültek a hitjelöltek, 
és ekkor egyszerre részesültek a három „bevezető” 
szentségben: a keresztségben, a bérmálásban és az 
Eucharisztiában. 
Az évszázadok múlásával az Egyház - a keresztény 
családok kezdeményezésére - megengedte a gyerme-
kek keresztelését, majd megkezdődött a két szentség 
szétválása. A keresztség a krisztusi életbe való beveze-
tés szentsége lett, amit a csecsemők is megkaphatnak; 
a bérmálás viszont a keresztény nagykorúságé, a sze-
mélyes döntés szentsége, amelyet csak olyan korban 
szabad kiszolgáltatni, amelyben képes valaki éretten 
dönteni Krisztus és az Egyház mellett. A bérmálás 
egyesülés a Szentlélekkel, a keresztény nagykorúság 
szentsége, megerősít abban, ami a keresztségben el-
kezdődött és a megkeresztelt - most már felnőttként - 
maga vállalja azt, amit a keresztségben szülei vállaltak 
helyette: a krisztusi életet és küldetést1. Hazánkban a 
ppi konf. 1983. XII. 13-14: ülésén úgy határozott, 
hogy a szentséget „lehetőleg” 12-14 éves kor előtt ne 
szolgáltassák ki2.   
 A bérmáláshoz ma is szentmiseáldozat keretében 
járulunk, a bérmálkozó   miután a Szentgyónásban 
feloldozást kap, tiszta szívvel vesz részt a szertartáson.  

Így történt ez 2014. június 15-én a 
jászalsószentgyörgyi Római Katolikus Templomban, 
ahol két egyházközség - Jászalsószentgyörgy és 
Jánoshida - fiataljai bérmálkoztak. A bérmálkozókat 
Pásztor Pascal plébános és Markó Judit hitoktató ké-
szítette fel, Ficzek László érseki irodaigazgató – hely-
nök úr, szolgáltatta ki a Szentséget az ünnepélyes 
szentmise keretében. A bérmálásra az evangélium 
után került sor, a fiatalok megújították a keresztségi 
ígéretet, majd miután felsorakoztak - mögöttük a bér-
maszülővel - a helynök atya krizmába mártott hü-
velykujjával, egyenként keresztet rajzolva homlokukra, 
nagykorú keresztényként köszöntötte őket. A bérmál-
tak szentáldozáshoz járultak, majd a helynök atya ál-
dásával véget ért a szentmise. A bérmáltaknak új ke-
resztény élet kezdődött, a Szentlélek vezetése által.  

Markóné Dr. Göcző Hajnalka  
Forrás: 1 Dr. Tomka Ferenc: Találkozás a kereszténységgel;  
2Magyar Katolikus Lexikon  

Ez volt a mottója a hetedik alkalommal megrendezett 
Egyházmegyei Ministráns Találkozónak, melyet 2014. 
május 24-én tartottak az Egri Bazilikában. 
A két egyházközségből (Jászalsószentgyörgyről és 
Jánoshidáról ) elindultunk huszonnégy gyerek és hat 
felnőtt kíséretében külön autóbusszal Egerbe. A korai 
indulás nem szegte jókedvét senkinek, gyorsan és vi-
dáman telt a hosszú út. Volt némi kis izgalom, de an-
nál nagyobb érdeklődéssel várta mindenki, a régi és új 
ministránsok, hogy milyen érdekességek lesznek az-
nap számunkra. Érkezésünk után, megtörtént a re-
gisztráció, melyet követett a sorakozás és bevonultunk 
együtt a Bazilikába. Ternyák Csaba érsek atya meghí-
vására közel ezer résztvevő érkezett a kísérőkkel, hit-
oktatókkal és lelkipásztorokkal. 10 órakor ünnepi 
Szentmisével kezdődött a program, melynek 
főcelebránsa Székely János esztergom-budapesti se-
gédpüspök volt.  

A napunk mottójául választott szentírási részt, püspök 
atya szentbeszédében közvetlen hangvételével, az éle-
téből vett  élményeivel és példáival érthetőbbé és vilá-
gosabbá tette mindannyiunk számára 
Püspök atya szavait idézve: „Ministránsnak lenni azt 
jelenti: Jézus meghívásának eleget tenni, Jézus közelé-
ben lenni. Ha befogadjátok Jézust, akkor meg fogjá-
tok tapasztalni, hogy ő vezet bennünket. Hogy szem-
léletes példával éljek: manapság csak azt tanítják az 
embereknek, – ha hajókhoz hasonlítjuk őket, – mit 
kell tenni ahhoz, hogy ne ütközzenek össze. Azt vi-
szont nem tanítják: mit kell tenni annak érdekében, 
hogy a hajó ne süllyedjen el, vagyis hogyan kell szépen 
élni. Azt sem tanítják, hogy merre kell menni, vagyis 
nem nevelnek az erkölcsös életre és azt sem, hogy van 
kikötő, aki nem más, mint Jézus Krisztus. Ő az, aki 
képes megtanítani bennünket mindezekre. Ő küld 
bennünket, hogy továbbadjuk a tőle kapott hitet és 
annak fényét!” 
A prédikációt a keresztségi fogadalom megújítása kö-
vette, mely egyben a ministránsok fogadalomtétel is 
volt. 
Az ebédet követően több helyszínen délutáni csoport-
foglalkozások kezdődtek a kispapok és szerzetesnővé-
rek vezetésével. A foglalkozások témájukban a találko-
zó mottójához kapcsolódtak. 
Zárásaként ismét a bazilikába gyűltünk össze minist-
ránsok és kísérőik. Először az Érseki Fiúkórus éne-

A két Egyházközség bérmálkozási ünnepe „Lélek szerint éljetek!”  
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kelt, majd érsek atya jó házigazdaként szólt a hozzánk. 
Befejezésként Székely János püspök atyát halmozták 
el kérdéseikkel a legbátrabbak. Faggatták az életéről, 
hivatásáról és legkedvesebb szabadidős tevékenységei-
ről. 
A találkozó a májusi litánia közös elimádkozásával, 
szentségi áldással és a pápai valamint a magyar him-
nusz eléneklésével fejeződött be. 

Az egyházmegyei honlap alapján Markó Judit hitoktató  

„Krisztusban új teremtmények lettünk!” (2 Kor 5,17) 
Május 17-én a Jánoshidai és Szentgyörgyi keresztény 
közösségünk, Pascal atya vezetésével, Egerbe zarán-
dokolt, a Keresztség Ünnepére. 
A Bazilika megtelt, mint más, hasonló ünnep alkalmá-
ból. Mielőtt beléptünk volna a Bazilika ajtaján, a re-
gisztrációnál mindenki kapott egy öntapadós címkét, 
amire a keresztnevünket kellett felírni. Kaptunk egy 
szál gyertyát, rajta a találkozó emblémájával.(Ennek 
később funkciója lett volna…) 
Amint elhelyezkedtünk, az érsek atya köszöntötte a 
híveket, majd rövid, de nagyon figyelemre méltó beve-
zető előadást tartott a keresztségről. 
Az Új Ember fogalmából indult, mint keresztény fo-
lyóirat neve ismerősként hangzott. „ A háború után az 
emberek lelkéből elemi erővel tört elő a megújulás 
vágya, a változáshoz új emberek kellenek.  
A keresztségben új emberré váltunk. Isten új életre 
hívott a keresztség által. Meghaltunk a bűnnek és 
élünk tovább Krisztussal. Újjászületésünk dátuma, 
amikor megkeresztelnek bennünket. Vezetéknevünket 
édesapánktól kaptuk, keresztnevünkkel kaptunk egy 
szentet, aki vigyáz ránk. Ez a nap közös ünnep, Isten-
gyermekségünk ünnepe. Ez azt is jelenti, hogy egymás 
testvérei vagyunk, közös Atyánk van.” 
Az előadást Ailer Gellért atya folytatta, a keresztség, 
mint örömhír címmel.  
„Miért van szükség a keresztségre? Tudjunk jót tenni. 
Az emberek szíve kiégett. Van olyan ember, akinek 
minden megvan az életében, mégis boldogtalan, ön-
gyilkos lesz. Van bennük egy üresség, ezt próbálják 
betölteni különböző módon. Krisztus éljen bennünk.” 
Szabó József atya a Szentlélek erejéről beszélt. 
„A Szentlelket, amikor megkapjuk a keresztelésben, a 
szeretetet kapjuk ajándékba. A Szentlélek bennünk 
lakik, segít nekünk. Segítségünkre siet imáinkban, a 
Szentlélek imádkozik bennünk.” 
Három tanúságtevő következett. Az első egy hétgyer-
mekes édesanya, karján egy gyermekét tartva, mesélt 
élete nehéz pillanatairól. Mondanivalójának lényege: 
Isten segítségével másokért élni. 
A második tanúságtevő, hatgyermekes családapa. El-
mesélte, gyermekkorában nagyon szeretett hittanra 
járni, ministrálni. Még az a gondolat is megfogalmazó-
dott benne, hogy pap lesz. Ám alkoholista édesapja 
szó szerint kiverte belőle ezt az elhatározást. Kerülte a 
templomot. Felnőtt korában egy keresztény közösség 
hatására megfogalmazódott benne:”A környezetemet 
nem tudom megváltoztatni, magamnak kell belülről 
változni.” Visszatalált Istenhez. 

A harmadik tanúságtevő hittanár, aki arról beszélt, 
szeretett volna az egyházhoz kötődő hivatást választa-
ni, amit nagy kerülővel kapott meg. Mondanivalójának 
lényege: ”Nem kaptam semmit, amit kértem, de min-
dent megkaptam, amire szükségem volt.” 
A szentmise előtt Varga András atya tartott bűnbánati 
elmélkedést. 
Az érsek úr a szentmise elején megáldotta a vizet, 
amellyel megszentelte a híveket. Szentmise után az 
ajándékba kapott gyertyával a kezünkben, az Egri Vár-
hoz sétáltunk volna el, ahol keresztségi ígéreteinket 
újítottuk volna meg. Sajnos az időjárás nem engedte, 
így a Bazilikában került erre sor. 
Ebéd után volt még időnk, így a Bazilika történetével 
ismerkedhettünk meg, dr. Csizmadia István, a Székes-
egyház plébánosa, teológiai tanár, jóvoltából. 
Örültünk ennek a napnak! 

Vígh Miklósné 

Jászalsószentgyörgyről indult a biciklisek hada, 
kiket süteménnyel és teával várt a Jánoshidai plébánia 

udvara. 
 

A gyerekek felnőttek és polgárőrök kíséretében  
érkeztek, 

az ott lévők pedig közös programmal készültek. 
 

Dalt tanultunk arról, hogy milyen jó az Isten, 
körbe álltunk, mutogattunk, hogy jól a fülünkbe  

menjen. 
 

Majd társasjátékok, kártyák és színezők sorakoztak fel 
az asztal tetején, 

de volt, aki inkább tollasozott és focizott a  
templomkert területén. 

 
A bejárat előtt kicsik – és nagyok biciklis KRESZ – 

pályán tehették próbára magukat, 
amit időre mértünk, ez alapján kapták meg érte  

jutalmukat. 
 

Ebédre sajtos tésztát, pizzát és dinnyét  
fogyasztottunk, 

mindezek után biciklis bemutatót hallhattunk. 
 

Mielőtt a kerékpár túra újra útjára eredt, 
megköszöntük a felnőtteknek segítségüket! 

 
Menyhárt Anna hitoktató 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Egyházmegyei találkozó 

Hittanos  2014. 08. 15. 
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HIRDETÉS 
Szentmisék rendje  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SZENTMISESZÁNDÉKOK FELÍRATÁSA: 
Minden hónap utolsó csütörtök és péntek,  

a közös szentmise előtt! 
 

F E L H Í V Á S ! 
A Plébánia Hivatalba a különböző ügyek ren-
dezéséhez, kérem hozzák magukkal az egy-
házadó befizetését igazoló nyugtát! Az egy-
házadó meghatározott mértéke jövedelmen-

ként 2000 Ft/év! 
 
 

IRODAI SZOLGÁLAT 
Római Katolikus Plébánia Hivatal, Jászalsószentgyörgy,  

06 57/456 – 522 
Kedd: 09.00 - 13.00, Szerda: 15.30 - 17.30,  

Csütörtök: 15.30 - 17.30 
Jánoshida: 

Kedd: 09.00 - 11.00 
 

 
Szeptember 8-án 16.15-kor gyülekeztünk a Sebestyén 
Albert téren, hogy testileg és lelkileg is felkészüljünk a 
„hosszú” útra. Kiérvén Tótkérre, az ismerősök csillo-
gó szemekkel mesélték egymásnak, hogy kivel mi tör-
tént a legutóbbi találkozás óta. Vidámsággal és ko-
molysággal: családtagok, barátok, ismerősök találkoz-
tak 1 év után ismét, hogy tiszteletüket tegyék őseik 
lakhelyén egy szentmise keretein belül a Szűzanyának.  
A mostani esős időjárást elnézve, igencsak biztosak 
lehetünk benne, hogy a Jóisten kedveli a 
Kisboldogasszony napi búcsút, hiszen szikrázó napsü-
téssel örvendeztette meg a jelenlévő hívőket. Mind-
nyájan közösen vettünk rész a szentmisén, amelyet 
Pásztor Pascal atya celebrált egyházközségünk és a 
volt tótkéri lakosság valamint leszármazottjaik számá-
ra. Szentbeszédében az Atya kifejtette, hogy az igazi 
boldogság alapja az Isten szavához való helyes 
hozzáállás, ez pedig két dolgot feltételez, meg-
hallgatni az igét és életté váltani azt a hétköznap-
okban. Figyelmeztetett, semmiféle közösség nem 
adódik magától, létrejöttéért, megmaradásáért pedig 
kemény és következetes utat kell bejárni. A szentmise 
emelkedettségéhez hozzájárult, hogy a Kórusvezető-
kántor és az egyházi énekkar is szép szolgálatot teljesí-
tettek. A látóhatáron hosszú-hosszú kilométereken 
keresztül a szántóföldek látszanak, de így könnyebb 
volt rácsodálkozni a természet szépségére, észrevenni 
egy-egy virágot, egy elsuhanó őzikét, és elgondolkozni 
azon, milyen csodálatos világot teremtett nekünk az 
Isten.  A természetben imádkozott szentmise még 
közelebb hozott minket a Szűzanyához. 
Szentmise végén a jó idő vidámsága mindenkire átra-
gadt, mosolyogva köszöntöttük egymást, szóltunk egy 
pár kedves szót egymásnak, miközben vígan majszol-
tuk az Önkormányzat által felajánlott pogácsát, és 
ittuk a bodzaszörpöt. 
Köszönetet szeretnék mondani magam és a jelenlévők 
nevében is mindenkinek, aki hozzájárult ahhoz, hogy 
sikerüljön ez a nap. Legyen az egy elmorzsolt ima ér-
tünk, vagy egy biztató mosoly, vagy akár egy fáradsá-
gos délelőtt/délután a helyszínen, vagy türelmes vára-
kozás a pakolásra. Hisz mentünk, mindannyian men-
tünk, egy cél felé mentünk,  hogy találkozzunk Veled, 
ó drága Mária! 

Szirákiné Rigó Katalin 
 

 

Kedd 18.00 

Szerda 18.00 

Csütörtök 18.00 

Péntek 18.00 

Szombat 17.00 

 18.00 

Vasárnap 09.30 

 11.00 

Jánoshida 

Jászalsószentgyörgy 

Jánoshida 

Jászalsószentgyörgy 

Jánoshida 

Jászalsószentgyörgy 

Jánoshida 

Jászalsószentgyörgy 

Tótkéri búcsúi szentmise 


